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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kvrjcra Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

__ T ^ściele archikatedralnym św. Jana, ku czci N. 
Sakramentu, odprawiona będzie jutro, o godz. 9-ej zrana, 
lolenna wotywa. _ . , , .

_ W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
aolenna wotywa. Oprócz tego, o tejże godzinie wyjdzie 
wotywa z powodu piątego dnia odpustu ku uczczeniu 
uroczystości Zesłania Ducha św.

— W kościele Przemienienia Pańskiego (po kapucyń- 
jkim) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona zostanie 
wotywa ku czci św. Antoniego Padewskiego, patrona ko
ścioła.

— W kościele św. Kazimierza (sakramentek) jutro od
prawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpustowe 
i wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku czci 
N. Sakramentu.

_ Całodzienne nabożeństwa odpustowe z nieustan- 
netn wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesja
mi, oraz nieszporami odprawione zostaną w dniu jutrzej
szym ku czci św. Antoniego Padewskiego w kościołach: 
św. Antoniego (po-reformackim), św. Anny (po-bernar- 
dyńskim) i św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkań- 
skim).

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawio
ne będzie nabożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa 
Pana.

Wzniesienie pomnika dla Giordana Bruna w Rzy
mie, w stolicy Papieżów, z których ramienia wy
szedł nań wyrok śmierci, było manifestacją liberali
zmu przeciw kościołowi, czynem nawskróś tenden
cyjnym, wynikłym nie z czystego uwielbienia dla 
męczennika, który swoje kacerstwa religijne i swo
je idee filozoficzne gotów był zgonem przypłacić, 
lecz z chęci stwierdzenia przed Europą, że zjedno
czona Italja nie zna żadnych szranków i skrupułów 
dla siebie, że Roma jest stolicą jej a nie Papieży, że 
na bruku klasycznym tej Romy może gospodarzyć 
bez względu na to, co powie „biedny staruszek” 
w Watykanie, jak się wyraził w swej mowie nie
dzielnej p. Bovio.

Giordano Bruno, urodzony u stóp Wezuwjusza, 
wstąpił wcześnie do zakonu dominikanów; przez lat 
dwanaście wszakże pobytu swego w klasztorze po
święcał się więcej muzom, niż teólogji. Odrodzone 
podówczas badania świata klasycznego otwarły 
przed jego umysłem krynicę piękna, z której pił 
sprąguionemi usty. Bronił energicznie systemu Ko
pernika, rozbijając w puch przestarzałe paradoksa 
fizyki arystotelesowej i walącą się już ruderę ptolo- 
mejskiego systemu świata. „W pismach, które pro
zą i rymem, po łacinie i po włosku więcej poetyckie
go panteizmu, aniżeli krytycznego rozumu i konse
kwencji mieszczą, które stanowią wszakże zapo
wiedź genjalnych objawień Spinozy, rozwija Bruno 
teorję stworzenia świata, opartą w części na czystej 
czci bóstwa, w części na wzorach greckich”.

Twórcą systemu filozoficznego, któryby zajął swą 
kartę w rozwoju myśli ludzkiej, Giordano Bruno ni
gdy nie był; pojęcia jego nie skrystalizowały się ni
gdy—rozpłynęły raczej w chaosie, dla historji wie
dzy ludzkiej pozostając obojętnemi. Nie mogą więc 
dzisiejsze Włochy, robiące impertynencję Papieżowi 

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiers* 

garniontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na? 
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersł 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wj- 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur/era przyj* 
mu.je także Biuro Eajchmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

pod bokiem Watykanu, usprawiedliwić się czcią dla 
genjuszu naukowego. Nie był nim Giordano Bruno; 
zasługa jego leży raczej w tern, że odważył się my
śleć swobodnie nad prawdami, które wymagają kry
tycznego stwierdzenia rozumu.

Na pomnik to zamało; zasłużyło nań może —- mę
czeństwo Giordana. I rzeczywiście mało historja 
zna nieszczęśliwszych wyznawców idei, aniżeli ten 
tułajacy się po świecie i gnany wichrem nienawiści 
myśliciel celi klasztornej. Zerwawszy z zakonem, 
chroni się do Szwajcarji; w Tuluzie spotyka go eks- 

j komunika, w Paryżu błyszczy w dysputach rehgij- 
> no-filozoficznych i zjednywa sobie łaskę Henryka 

III-gp; wkrótce jednak chroni się ztąd przed okro
pnościami wojny domowej do Londynu i miewa pre
lekcje w Oksfordzie, w których pierwszy odważa się 
wysnuć śmiałe konsekwencje systemu kopermkań-. 
skiego, nauczając nieskończoności wszechświata, 
w którym ziemia okazuje się drobną gwiazdą, nie zaś 
ogniskiem centralnem bytu.

Tu też w owym Oksfordzie, będącym stałą inkar- 
nacją wiedzy ludzkiej, odbył Giordano Bruno w r. 
1583" ciekawą nader dysputę z wojewodą Olbra
chtem Łaskim, której ślady odkrył i w historycznem 
świetle przedstawił pierwszy w swojem dziele o Ła
skim (t. II, 183—202) zasłużony badacz historji,1 
Aleksander Kraushaar; do jego też książki interesu
jących się bliżej postacią myśliciela-męczennika 
odsyłamy.

Pobyt w Anglji był najjaśniejszą chwilą w żywo
cie skołatanego burzami losu wygnańca; na dworze1, 
królowej Elżbiety czćżą gó, jak filozofa. Wracana-; 
Stepnic do Francji, ztąd wypędza go nienawiść teo-' 
logiczna do Niemiec; przez dwa lata uczy w Wit- 
tenberdze, następnie zamieszkuje w Pradze, kędy 
współcześnie pisali i uczyli Kepler i Tyho Brahe.

I Trawiony tęsknotą do ojczyzny i dławiony ciągle 
I najokropniejszą nędzą, wraca nareszcie Bruno do 
j Włoch i zostaje, pomimo potężnej opieki domu we- 
■ neckich Mocenigów, wtrącony do strasznego więżie- 
i nia inkwizycji. Po dziesięciu latach mąk staje na- 
' reszcie u płonącego stosu i w chwili, gdy mają go 
! już objąć płomienie, z całą pogodą i spokojem odzy- 
; wa się do wykonawców strasznego sądu:

— Widzę, że sami bardziej drżycie przed swoim 
wyrokiem, aniżeli ja.

Takim ludziom, jak Giordano Bruno, heroldom 
przyszłych epok, widzącym słońce prawdy śmiałą 
intuicją umysłu już wtedy, gdy jeszcze kryje się dla

w którym uczestniczyły wszystkie jej gminy, o- 
prócz Carpinetta, miejsca urodzenia Leona Xlll-go.

Mowy, wygłoszone u stóp posągu Giordana, były 
podobno umiarkowane, nie dotykały bowiem obra- 
źliwie Watykanu. Po skończonej uroczystości cześć 
tłumu podążyła na Kapitol, kędy znany irredenty- 
sta, Imbriani, ze schodów pałacu senatorskiego wy
głosił mowę na cześć „nowożytnego Anteusza”, Ga- 
ribaldego. Zakończył życzeniem, aby pieśń tego 
bohatera ozwała się wkrótce zwycięzko w szczeli
nach Alp retyckich i wzdłuż wybrzeży Adrjatyku.

Nr< |6Q (z dod. por.). Dnia 12 czerwca. 
prenumerata 

<„riera Warszawskiego 
dodatkiem porannym: _

♦S Warszawie: roczrne
półrocznie rs. 4 kop. 50,

2 kop 261 n,iesię"
< cdnósźeńie do domu dopła-

<»«« Prowincji i w Cesar- 
(^eProcznio rs. 12 półroczni*

kwartalnie rs. 3, miesić 
Tf’ i ”
“zagranicą: miesięcznie 
’’knmer' pojedynczy bez doda- -

V dodatek poranny

—---------------------

Trzy tysiące stowarzyszeń rzymskich pod osłoną 
tysiąca dziewięciuśet siedemdziesięciu sztandarów, 
szerzących chłód w powietrzu, wyruszyło w niedzie
lę o godzinie dziesiątej rano z rzymskiego placu Ter- 
mów i podążyło olbrzymim pochodem na Campo dei 
Fiori, kędy mistrz dłuta, Hektor Ferrari, wzniósł po
sąg dla słynnego filozofa z Noli, Giordana Bruna, 
spalonego na stosie przez świętą Inkwizycję. Po
chód otwierali garibałdziści w swych legendowych 
koszulach, dalej szli studenci uniwersytetu w bia
łych, czerwonych i błękitnych czapkach; wolnomu- 
łarze w czarnym kostjumie i białych rękawiczkach, 
z gałązką akacji u guzika, z milczeniem na ustach; 
powiewały nad nimi jedwabne sztandary z „oriflam- 
mą” lóż włoskich, zlewając się we wspaniały, barw
ny baldachim. Dalej kroczyła gmina Noli, w niej 
pełno kobiet o ciemnem oku. Teraz dopiero zaczy
nał się nieskończony korowód prowincji rzymskiej,

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

teatru.
(Dokończenie.)

Niechże więc nikt w „Nikarecie” greków ani ich 
obrządku nie szuka; niech w takie prawo Solona 
Die wierzy, bo jako żywo nic podobnego Solon nie 
stanowili niech sobie niezadaje trudu sprawdzać, iż 
w H6-ej olympjadzie Ateny, uciskane żelazną rę
ka Demetrjusza, Eumenesowegonamiestnika, żarnie- 
Diły już wspaniałe święta Djonyzosa w bezwstydne 
bachanalje, o których nie mówiłby Tukrytes, że są 
szczególnie miłemi Nikarecie, gdy będąc istotnie 
uczciwą, nawet zdaleka patrzećby na nie nie mogła. 
Za to znajdzie tam publiczność szlachetniejszy na
strój tonu, tezę ciekawą i zręcznie postawioną, tło 
oryginalne i dowcip satyryczny, przy zacięciu kome- 
ojopisarskiem wcale niepowszedniej miary; chlitony, 
chlamidy i koturny mają także swój urok, choćby dla 
anachronicznych postaci i sytuacyj użyte.

Dobrym też jest nabytkiem „Nikareta” dla naszej 
sceny; urozmaici i ożywi trochę repertuar, tern wię
cej: że graną była bardzo ładnie przez pannę Noiret, 
Pp-Kotarbińskiego, Ładnowskiego i Grzy wińskiego.

Utalentowanej artystce, która w kostjumie gre
ckim wyglądała istotnie uroczo, pozwolę sobie zrobić 
jedną uwagę: deklamacji, złożonej ze strof, nie mo- 
zna urywać głosem, przeciwnie, każdą strofę należy 
Mokrąglić i aakońszyó, tak, jak gdyby już dalszego 

ciągu nie było; inaczej zatraca się efekt i rzecz pię
kna przechodzi bez wrażenia na publiczność. Rzecz 
to rutyny aktorskiej, którą jednak artystka tej mia
ry zdobyć już w zupełności powinna.

Pan Kotarbiński, który nawet w takiej połowicz
nej Grecji czuje się w swoim żywiole, zdaje mi się, 
że trafnie, pojąwszy postać Tukrytesa, zbyt umiar
kowanie go zaakcentował w zakończeniu. Tukrytes 
działa rozmyślnie, według z góry przyjętego planu; 
gra komedję poważną dla Nikarety, szydząc jowjal- 
nie z Protomachosa. Kiedy celu dopiął i zastał u- 
pokorzonego rywala u stóp swojej żony, powinien 
zrzucić przybraną rolę i traktować bardzo poważnie 
to co mówi, zmieniając ton od tak często i dobrze 
powtarzanego przez artystę: „czy pozwolisz”. Przy
puszczam, że to leżało w intencjach artysty, tylko 
w grze kontrast tonu i dykcji nie wyszedł dość silnie 
przy zmianie charakteru, co w następnych przedsta
wieniach, nie wątpię, że p. Kotarbiński wzmocni i 
uwyraźni.

Z apokryficznej Grecji zrobiliśmy skok odrazu do 
autentycznej Francji, ale to do najautentyczniejszej 
w „Niespodziankach rozwodowych”.

Chcecie się śmiać czytelnicy, idźcie na to! Ja się 
zaśmiewałem na nich przed rokiem w Paryżu, po
płakałem się ze śmiechu wczoraj... i jestem rozbro
jony, gdy o nić więcej w tej komedji czy farsie, jak 
ją tam kto nazwać zćchce, autorom nie chodziło, jak 
o to, żebyśmy się wszyscy śmieli. No i każdy śmiać 
się będzie, choćby sto razy cierpiał na hypokosdrję, 

a zatem celu swego dopięli. I niechże ich krytyk 
procesuje za treść nieprawdopodobną, sytuacje dra
styczne i brak estetyki, a nawet trywialność środ
ków do wywołania wesołości. A nie śmiałżeś się 
aż do końca? odpowiedzą i choćbym się bronił utar
tym komunałem o łaskotkach, zamkną mi usta re
pliką, że łaskotki znosi tylko człowiek przymuszo
ny, a ja na „Niespodziankach rozwodowych” byłem 
już dwa razy z własnej woli i... jeszcze pewno nie
raz na nie powrócę, bo śmiech uważam za bardzo 
korzystną rzecz dla zdrowia. Wogóle przyda on 
się nam wszystkim, a że o niego trudno, wiec wska
zuję „Niespodzianki rozwodowe”, jako środek nieo
mylny, gdym go sam na sobie i iia wszystkich ze
branych w teatrze tutaj wypróbował..

Gdyby komedja była bardzo niemoralna lub nie
przyzwoita, nie mówiłbym o niej w ten sposób, bo 
przechodziłaby granice mojej pobłażliwości litera
ckiej i obywatelskiej, ale teściowa, eksbaletuica, ni
kogo nie zgorszy, a desperacja kompozytora muzy
cznego Duvala, który, raz pozbywszy się przez roz
wód starej skoczki”, wraz z jej córką a swoja żo
ną z domu, odzyskuje je potem w zmienionym cha
rakterze podwójnych teściowych na wspólne mie
szkanie, jest tylko bardzo komiczna, ale nie niemo- ralną. W dodatku grane to jest przepyszne pX 
panią Mazurowską i pp. Tatarkiewicza, Ostrowskie
go i Wolskiego w rolach głównych, pp. Czakowno 
Barszczewską i Szymanowskiego, w mniej wdzięcz 
aj’ch ale ważnych dla caioaci driigoragdnyęlC
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Osobistości te, pomimo bacznego nadzoru, niszczą 
skwer i powodują liczne przykrości dla przechodzą
cych, okoliczni zaś mieszkańcy ani odpoczynku ani 
przechadzki na skwerze używać nie mogą.

W konkluzji narad postanowiono odnieść się do 
władzy policyjnej o usunięcie niewłaściwości.

Sesja ukończyła się około godziny i 1-ej wie
czorem.

Kiedy nikogo nie masz w krańcach świata,
Coby był dla twej myśli, czem jest ziemska bryła

• Słońcu, ku której ona blask wysyła
I którą swych promieni siecią w krąg oplata;
Gdy serce twoje, chociaż tęskno bije,
Wie, że mu nie odpowie tęsknotą niczyje:

Wówczas twa dusza znękana, żałobna, 
Błądzi, jak ptak odbity od bratniego stada—.
To w górę wzlata, .to na dół opada...
I jej dola jest doli Chrystusa podobna*
Który na całej ziemicy dokoła,
Prócz grobu, nie miał skłonie gdzie smutnego czoła 

Kazimierz Tetmajer.

Opieka nad plantacjami.
Wczorajsza posiedzenie komitetu opieki nad plan

tacjami odbyło się z udziałem głównego inżeniera 
miasta, p. Kajetana Mościckiego.

Przewodniczący, dziekan Jurkiewicz, zawiadomił 
członków, iż p. K. Alchimowicz nadesłał do komi
tetu list, w którym się użala, iż na Marszałkowskiej 
drzewka podlegają zniszczeniu przy budowie ka
nału.

Komitet postanowił w tym względzie odnieść się 
do p. prezydenta z prośbą o stosowną odezwę do za
rządu kanalizacji, aby drzewka były okręcane 
słomą.

Następnie zdecydowano ogrodzić drutem trawniki 
w ogrodzie Krasińskich i zajęto się kwestją uchwa
lonych już tablic.

Z uwagi na szczupłe fundusze, postanowiono w o- 
grodach urządzić słupki drewniane, tablice zaś bla
szane., : j’. / ■

Odpowiedni kosztorys nowych urządzeń ma spo
rządzić p. Zygmunt Ostrowski.

Jednocześnie mają być ogrodzone trawniki na 
skwerze na placu Teatralnym.

Ze sporządzonego spisu drzew w obu ogrodach 
miejskich okazuje się, że Saski zawiera 2,555 drzew 
(nie licząc krzewów), a Krasińskich 1096.

Oszacowaniem tych drzew dla postawienia pozycji 
w inwentarzu zajmie się specjalista-leśnik, p. Kra- 
suski, b. profesor instytutu w Nowej-Aleksandrji.

W przedmiocie przedstawionego przez p. Szaniora 
projektu restauracji bubynków Saskiego ogrodu, in- 
żenier Mościcki przyrzekł, że wszystkie pilniejsze 
roboty będą zrobione.

Załatwiono też kwestję poniekąd filantropijną.
Oto na murku parkanu ogrodu Krasińskich od lat 

blisko 30tu posiada przenośny kramik przekupka, 
Sura Goldman.

Z uwagi na biedny stan tej1 kobiety, pozwolono jej 
nadal handlować, byleby zachowała warunki czysto
ści i porządku.

Na wyrobienie kloców i ławek ze ściętych drzew 
wyasygnowano .100 rs.

Na porządku dziennym wczorajszej sesji znalazła 
śię nader ważną kwestja nabycia na rzecz miasta 
parku na Czystem.

Ponieważ przyłączenie Woli do Warszawy jest 
jjiż w zasadzie zdecydowanem, nabycie więc parku 
dla nowej dzielnicy jest bardzo pożądane.

Dla bliższego zbadania miejscowych warunków 
wydelegowaną została komisja, w której skład we
szli pp. Kronenberg, Manduk, Szanior i inżenicr Mo
ścicki.

Wreszcie omawiano kwestję, poruszoną już w na
szym Kurjerze, gromadzenia się podejrzanych idywi- 
duów na ławkach skweru na Krakowskiem-Przed- 
micściu.

Od administracji.
25 powodu koń ćzącego się kwartału’ 

uprzejmie prosimy szan. prenumęra- 
torów o wczesne nadsyłanie przedpła
ty na kwartał następny, od tego bo
wiem zależy regularny, odbiór nasze
go pisma.
jpF* Prenumeratorowie „Kurjera warszawskiego’ 
nabywać mogą po zniżonej cenie, za nadesłaniem 
przedpłaty do administracji „Kurjera warszaw

skiego”:
Wacława Szymanowskiego Poezje 

i dramata
■w 5-ciu tomach, zamiast rs. 6 w Warszawie, tylko rs. 3, 
a z przesyłką pocztową, zamiast rs. 6 kop. 60, tylko rs. 3 

kop. 60.
Józefa Korzeniowskiego Komplet 

powieści*
Składający się z 7-iu tomów (p. t.: Kollokacja kop. 75; Speku
lant kop. 75; Wędrówki oryginała kop. 75; Nowe wędrówki ory
ginała w dwóch tomach rs. 1 kop. 20; Emeryt rs. 1 kop. 20; 
'Garbaty rs. 1), zamiast rs. 5 kop. 95 w Warszawie, tylko za 
rs. 3 kop. 60, a z przesyłką na prowincję i do Cesarstwa, 

zamiast rs. 6 kop. 85, tylko za rs. 4 kop. iO.
Mieiiaia Maliickiego Komplet po

wieści,
składający się z 9-iu tomów, p. t.: Byle wyżej rs. 1 kop. 20 
Błyszczące nędze rs. 1 kop. 20; Ostatnia stawką kop. 75; Sabina 
rs. 1 kop. 20; O kawał ziemi rs. 1 kop. 20; Żydówka rs. 1 kop. 
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wspólśmiertelników za chmurą, męczennikom swo
jej wiary i swego ideału, można i godzi się nawet 
stawiać posągi. Włochy miały do tego prawo, 
wzniosły też w Neapolu dawniej już dla Giordana 
posąg, przed którym studenci w r. 1865-ym spalili 
encyklikę papieską. Należało więc dzisiaj oszczę
dzić Papieżowi obrazy i przykrości. Br. Ż.

Gdy ci wspomnienie smutek tylko mnoży, 
Kiedyś gorzkich zawodów doznał w życiu tyle, 
Że na nadziei swych stojąc mogile, 
Obojętny, jutrzejszej oczekujesz zorzy, 
Nic nie żądając, ani drżąc przed niczem, 
Cokolwiek ona kryje w łonie tajemniczem;

______ __ ______ ttr. iso 
20; Komedjo (Dom otwarty, Nalffńjj,---- _1AOP< Fańskie ^iadV « ift ' 
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WrADOMOScTBB^^
= W taryfach przewodowych kolei wiedeński^ 

i bydgoskiej mają,. na żądanie departamentu S 
fowego, nastąpić ważne zmiany w kierunku 
takowych. Redukcji ulegną taryfy na sói 
węgiel, rudę zęlązną, nawozy sztuczne, kamień 
głe, kartofle i buraki. ’

= Do składu korńisjTmĘj^j. wydać opinie C9 
do projektu instrukcji hypotecznej dla banku U 
scianskiego, której członków wymieniliśmy w dzi 
siejszym numerze porannym, należy także p Szv' 
mon Landau, uotarjusz przy sądzie okręgowym. *

== Z powodu rozpoczynającego się jarmarku n» 
wełnę, p. o. oberpoJicmajstra poleca naczelnikowi 
straży ogniowej przedsięwziąć środki dla zabezpie
czenia wełny na wypadek ognia, Ogólny nadzór 
nad porządkiem podcźasjarmarki włożono na ko- 
misai za cyrkułu jerozolimskiego, kapitana Sokołowa.

= W rozkazie p. o. oberpolięmajstrazamieszczo
no, co następuje: „Konieczność polepszenia sanitar
nego stanu miasta, które przedstawia nader podatny 
grunt do rozwoju chorób zakaźnych, wywołała po
trzebę periodycznych rewizyj domów, targów i za
kładów spożywczych z zastrzeżeniem przez policję 
wszelkich możliwych środków zapobiegających róż
nym niewłaściwościom i brakom, zauważonym przez 
specjalne komisje. Dla zupełnego według możności 
osiągnięcia celu w tym względzie polecono pp. ko
misarzom cyrkułowym ściśle dopilnować-przebudo
wy miejsc ustępowych,gdzie tego wymaga potrzeba, 
oraz przyprowadzenia do należytego porządku tar
gów i takich zakładów, jak: hotelę, zajazdy, restau
racje, garkuchiiie, bąwąrje, szynki, chambres gar- 
nieś, domy noclegowe, łaźnie, mykwy, fabryki, 
warsztaty, drukarnie i litografie. Starsi dozorcy po-, 
licyjni obowiązani są codziennie raportować komi
sarzom o postępie robót, mających na celu reformy 
sanitarne, a szczegóły te komisarze winni zapisywać 
w specjalną książeczkę kontrolującą. Wszystkie zas 
roboty' mają być najpóźniej do d. 15 (28go) sier
pnia r. b. ukończone. Celem sprawdzenia działal
ności policji w sprawie, do której przykładam wie.- 
ką wagę, będę osobiście oraz przez moich pomo
cników i urzędników do szczególnych poruczea 
sprawdzał te miejscowości i zakłady', które szwan
kują pod względem warunków sanitarnych.” 

Szczególniej homeryczny śmiech wywoływali Ma
zurowska z Tatarkiewiczem. Oboje widzieć trzeba, 
bo ta gra pełna humoru a bez żadnego cienia prze
sady, opowiedzieć się nie da.

Pani Mazurowska zawsze była wyborną aktorką 
charakterystyczną, a w niektórych rolach: jak 
w „Przebudzeniu się lwa”, „Nieszczęśliwych” i 
„Marcowym kawalerze”, nikt jej u nas nie zastąpi. 
Primadonna baletu na emeryturze z „Niespodzia
nek”, właśnie do ról tej kategorji należy i daremnie 
szukam myślą w naszym personelu kobiecym, ktoby 
mógł grać tę rolę tak jak pani Mazurowska.

Ta stara gwardja ma swoje dobre strony! od
mładza się przy blasku kinkietów i rzuca wyzwa
nie czasowi: „ząb swój daremnie ostrzyłeś na nas; 
skruszyłeś go, a my nietknięci”. I mają prawo urą
gać, bo młodymi utrzymuje ich talent i prawdziwe 
zamiłowanie do sztuki, tak rzadkie w młodszem 
pokoleniu aktorskiem.

A p.Tatarkiewicz! Trudno być naturalniejszym a za
razem bardziej komicznym. Grał tę rolę w Wodewilu 
paryskim Jolly, komik wyborny, ale nieco płaski i 
aie przebierający w środkach. Pan Tatarkiewicz jest 
od niego szlachetniejszym w roli Duvala; zakroił ją 
wyżej i przy humorze stworzył z niej charakter, cze
go Jolly’emu nie dostaje. Tamten Duval tylko ba
wi i to mu wystarcza; nasz jest konsekwentnym i 
tworzy postać.

Coquelin wziął „Niespodzianki rozwodowe” do 
swojego repertuaru objazdowego. Grał już je w A-

meryce i w Londynie. Nie widziałem go w tej roli, 
ale wątpię, żeby był od p. Tatarkiewicza lepszy.

Chociaż mam trochę pretensji do naszego artysty. 
Od trzech dni na wszystkie strony słyszę wszędzie, 
gdzie się obrócę:

Na wyspie bezludnej, niestety, 
Opuszczona...

Wszyscy to śpiewają i nucą na wszystkie strony. 
Czy wypadkiem historja „Gasparona” się nie po
wtórzy?... W tńkim razie wiemy przynajmniej, gdzie 
szukać winowajcy. Będzie nim p. Tatarkiewicz...

Jeżeli z prawdziwą przyjemnością spędziłem wie
czór niedzielny w teatrze Letnim, to za to tylko 
poczucie obowiązków kazało mi doczekać końca 
w sobotę w Nowym na koinedji. Labiche’a p. t. 
„W wyższe sfery”.

Żyjemy w czasach klęsk elementarnych; malucz
ko, a powtórzą się plagi egipskie. O innych nie 
mówię, ale o jednej wiem napewno. Ktoś rzucił 
komuś na głowę w teatrze Nowym dziesięciotomowe 
wydanie Labiche’a i zagwoździł mu mózg tym szpon- 
tcm. Człowiek dostał gorączki, coraz bardziej chro
nicznej i grożącej ępidemją. Publiczność, słusznie 
lękając się zarazy, stroniła już od teatru na Daniło- 
wiczowskiej, co ja w naiwności ducha tłumaczyłem 
fatalnem urządzeniem tamtejszego lokalu; dziś prze
konywam się, że byłem w błędzie, że to od dotknię
tych Lcibiszomanją tak uciekano.

No i publiczność miała słuszność zupełną; to wi
docznie jest naprawdę nieuleczalne, kiedy ani wy
jątkowo zgodny głos krytyki, ani pustki nawet na

pierwszych przedstawieniach, zniechęcić kogoś tam 
do tej zwietrzałej starzyzny nie mogą.

Ostatni eksperyment tak wygląda. Wzięto v * 
medję p. t. „W wyższe sfery” (Un mań C[ai t 
femme) w przekładzie, wołającym o pomstę do noga, 
i wystawiono z niezwykłą starannością i ’,ia' aA 
rzecz tendencyjną, o którą przed dwudziestu ) 
przeszło Labic.ie procesował Sardou, że mu ~ 
treść z niej do swojej komedji „Maison neuve b . 
wała się u nas zdaje mi s!ę p. t. „Nowo godło 
wielkiego powodzenia). łntrAcii

Świat dorobkiewiczów pnie się do ar/SI° te0 
i choc używać życia na równi z panami; jes 
prawda życiowa u Labiche’a, jak u Sardou- 
Sardou zna świat i ludzi, a Labiche znal tyl 
światek mieszczański, bo za czasów jego m 
literaci i dziennikarze nie zyskali jeszcze P‘a , 
watelstwa w arystokratycznych salonach, c J * 
z nich wyszli jak Chateaubriand, Hugo, 11 
a nawet Dumas. . , cj9

Ztąd karykatury arystokracji, za^arV’one?noczę- 
widoczną niechęcią.autora do ludzi, którzy 
tku jego karjery nic czuli się zaszczyceni J 
jomością; Potem się to.trochę wyrównam, 
dy żółci w niektórych komedjach Labiche 1 & 
wił, głównie zaś w świeżo przedstawień j 
a napisanej przed trzydziestu laty. bebo^

No i pytam się kogo taka rzecz u nas o scenj. 
może, jaką ma wartość literacką, czy na'Tb 
czną? ,. m M

Chee teatr Nowy grać Labiche’a komedji
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storja, smutniejsza od Chattertona, którego wam 
z takiem ' przejęciem Królikowski kiedyś deklamo
wał. Płakaliście wtedy, nad owym poetą angiel
skim, który, musi sprzedawać natchnienie bo ina
czej zamkną go do więzienia za długi. Tu nie o 
anglika chodzi, tylko o pierwszorzędnego swojskie
go pisarza, więc pewno jego los mało kogo zajmie; 
rzecz prosta! U nas tak...

Tymczasem Bliżińskiemu sprzykrzyły się prze
róbki i kołatanie do niegościnnych progów i poszedł 
szukać szczęścia w Wodewilu z trupą poznańską. 
Ale i na pierwszej scenie krajowej, jakiś szczęśli
wszy prąd zawiał i dowiaduję się napewno, że 
„Szach i Mat” wkrótce już przedstawionym na niej 
będzie. Jakkolwiek siły teatru poznańskiego są 
wcale pokaźne, a parę osób z tej trupy tak jakiem 
je w komedji Blizińskiego widział odznacza się nie- 
pośledniem uzdolnieniem aktorskiem, jednak o „Sza
chu i Macie” wolę wtedy mówić obszerniej, kiedy 
go w zamkniętym teatrze Rozmaitości zobaczę. 
Jeżeli nie jest ta komedja jedną z najlepszych auto
ra „Damazego”, to jednak w każdej jej scenie ta
lent jego na wskroś rodzimy przebija, a pierwszy i 
czwarty akt bezwględne powodzenie i tej jego pracy 
zapewnić muszą, ą takie figury, jak Byłkiewieza, 
Grdyńskiej, Lyzi, Maciusia i starego sługi Wystal- 
skiego, trwale wzbogacą galerję prawdziwie chara
kterystycznych postaci autora „Marcowego kawa
lera”.

Truppa poznańska zwijała się w Wodewilu 
, raźno i składnie przy „Szachu i Mmm”. Znać było,

frig
===::^Głóvvny^ kolektor B będzie ukończony z koń- 

^sierpnia r. b. Dotychczas pracowano na czte- 
WIh miejscach, a mianowicie na ulicy Smutnej, Dzi- 
r ■ Przejazd i Marszałkowskiej; w dniu jutrzejszym 

Docznie się budowa kanału w piątem jeszcze 
r?eiscu t. j. na ul. Rymarskiej po stronie północno- 
ID'cliodńiej ze wstrzymaniem ruchu kołowego na 
Vas robót Ponieważ postęp robót tygodniowy wy- 
1 si na jednem miejscu budowy średnio 250—300 
Jtón bieżących, przeto z przyszłym tygodniem budo
wa około kanału B postępować będzie w stosunku 

kolo 1,400 stóp bież, na tydzień. Pomimo prowa
dzenia robót na ul. Rymarskiej, ruch tramwajów na 
Dlacu Bankowym nie dozna uszczerbku, a kanał w 
tern miejscu budowany będzie sposobem tunelowym.

__ Po ukończeniu robót wodociągowych na Czer
niakowskiej i na Siennej, układanie rur rczpocznie 
sie w przyszły piątek na ulicy Pańskiej od Twardej 
do Komitetowej i na ulicy Ludnej od Solca do ulicy 
Okrąg na obu ulicach po stronie południowej; 
w przyszły poniedziałek zaś, t. j. 17-go b. rn., na uli
cy Marjańskiej po stronie wschodniej. Roboty pod 
kierunkiem inżeniera Preyssa trwać będą po tygo
dniu a ruch kołowy dopuszczony będzie tylko po 
jednej stronie ulicy.___________

= Redakcja Rolnika i Hodowcy wpadła na bar
dzo dobry i praktyczny pomysł otworzenia central
nego biura rachunkowości rolniczej, które za pewną 
a wcale niewygórowaną opłatą z dostarczonego so
bie materjalu sporządzać będzie kompletny bilans 
danego majątku ziemskiego. Nietajnem jest ni
komu, że właśnie rachunkowość, niezbędna dla do
kładnego zdania sobie sprawy z rezultatów gospo
darstwa, była najsłabszą stroną ziemian naszych. 
Obecnie cały trud przeprowadzenia rachunków po
dejmuje otwierające się biuro, którego kierowni
kiem jest autor kilku prac o buchalterji, p. Konstan
ty Sękowski.

= Sprawozdanie inspekcji gazowej wykazuje, 
te w roku zeszłym na ulicach Warszawy przybyło 
392 nowych latarni gazowych, przyczem założono 
rur nowych na przestrzeni 2,085 sążni bież., oraz za
mieniono mniejszych, na większe na przestrzeni 499 
sążni bież., czyli, że z początkiem roku bieżącego 
miasto posiadało ogółem 5,907 latarni, przy długo
ści sieci rur gazowych 78,657 sążni czyli 157 wiorst, 
a gazu na potrzeby miasta w r. 1888-ym wyrobiono 
około 500,000 stóp sześciennych.

= Prawy chodnik asfaltowy, prowadzący przez 
Nowy Zjazd do mostu, ulega obecnie gruntownej 
naprawie.

= Utrzymanie sądów pokoju w Warszawie w cią
gu r. b. kosztować będzie kasę miejską 101,720 rs. 
50 kop., a zatem w porównaniu z r. z. więcej o 
19,970 rs. 27 kop.

= Fabryka pośpiesznych maszyn drukarskich 
* Frankenthal pod firmą Albert et Comp., która po
siadała u nas filje, przeszła wraz z tutejszym zakła
dem na własność towarzystwa akcyjnego. Kapitał 
akcyjny wynosi 1,100,000 marek i pozostanie w głó
wnych częściach w ręku poprzednich właścicieli. 
Pozostałe akcje zostaną sprzedane na giełdzie 
w Frankfurcie nad Menem.

że do pracy wzięli się z pewnym dla autora piety
zmem; że Blizińskiego cenią,' że wiedzą z kim mają 
do czynienia.

Mógłbym tu wszystkich udział Horacych w przed
stawieniu zbyć ogólną pochwalną wzmianką, z wy
jątkiem jednego, który nieco przeszarźował w cha
rakterystyce, ale nieslusznem by było pomijać 
milczeniem osób, które uderzyły mnie bardzo ‘ 

. wybitnemi zdolnościami scenieznemi. Mogę się 
mylić, boin aktorów tych widział poraź pierwszy, 
a czasem i rola się komuś wyjątkowo do usposobie
nia nadaj e, ale zwrócili moją uwagę szczególniej: 
pani Trapszowa, aktorka do ról charakterystycznych 
matek, która Grdyuską grała bez zarzutu i pani Bo- 
lesławska posiadająca wiele, a może i wszystkie 
warunki na dobrą naiwną, o którą w tych ciężkich 
czasach coraz trudniej nawet na scenie. Z mężczyzn, 
powtarzam, jeden tylko raził nieco; wszyscy inni 
grali poprawnie, z rutyną aktorską, wśród której 
zajął mnie jednak szczególnie p. Wojdałowicz gra
jący rolę starego sługi. Jeżeli mu sie rola wyjątko
wo me nadawała do tonu i rodzaju dykcji i postawy 
to mu jej serdecznie winszuję, a jeżeli jest młodym,’ 
to ma obiecującą przyszłość przed sobą na scenie.

W każdym razie „Szach i Mat” w Wodewilu zo
baczyć bardzo warto. A nawet godzi sie to bardzo 
i należy, bo autor sprzedał poznańskiemu teatrowi 
komedję swoją na warunkach tantjemy. 
a .z<}a.nia» ?e,na. rzeczywiście zapracował 
A wy czytelnicy, jak się wam zdaje?

Kazimierz Zalewski,

wydaje sie wytrwałym bardzo.

Letnim"ulegnie zmianie.
Zamiast „Balu maskowego”, afisz zapowie 

i Julję” Gounoda. .
W rolach tytułowych wystąpią gościnnie p. Piz- 

zorni i panna Sofritti.
* W teatrze Nowym jutro „W wyższe sfery”.
* Na repertuar teatru Letniego wejdzie obecnie 

trzyaktowa komedja Dumanoir'a, w przekładzie 
M. Rzewuskiej p. t. „Oj kobiety, kobietyl”

Role rozdano już do nauki.
Obsadę tego utworu tworzą: panie Barszczewska^ 

Borkowska i Ltidowa, oraz pp. Grzywiński, Krogul- 
ski, Narkiewicz, Leszczyński, Ładnowski i Pra- 
żmowski.

* Repertuar oryginalnych jednoaktowych utwo
rów naszej sceny powiększyć ma w sezonie bieżą
cym najnowsza komedja Aleksandra hr. Fredry (sy
na) p. t. „Hypnotyzm”.

Utwór ten został już przez dyrekcję nabyty od 
autora.

— Z teatrzyków.
Na horyzont teatralno-ogródkowy nie wpłynęła 

jeszcze żadna attrakcja sezonu.
Dyrektorzy oczekują na sztuki uczestników kon

kursu Echa, że jednak utwory konkursowe nie po
siadają jeszcze podkładu muzycznego, w wystawie
niu ich zajdzie kilkutygodniowa zwłoka.

Najbliższą nowością będzie „Pałac i rudera” St. 
Staszewskiego i J. Popławskiego, którą wystawia 
Wodewil w przyszłą środę.

W Eldorado ma być grane „Dziecię Starego Mia
sta” P. Kośmińskiego.

Pozostałe teatrzyki żadnych nowości na najbliższe 
dni nie zapowiadają.

= Pomnik Staszyca.
Znajdujący się na cmentarzu kościoła oo. karne- 

dułów na Bielanach nagrobek Stanisława Staszyca 
wkrótce będzie poddany gruntownej restauracji.

Odnowienie ma być ukończone na dzień 20 ty 
lipca, w którym dla poświęcenia pomnika zjedzie na 
Bielany J. E. ks. arcybiskup Popiele

— Ważna wiadamość.
Ze źródła dobrze poinformowanego otrzymujemy 

wiadomość, że kwestja przyłączenia do miasta 
przedmieścia Woli i Czystego została w zasadzie po
stanowioną.

Decyzja w tym względzie zapadła już w ministe- 
rjum spraw wewnętrznych i pozostają jedynie do 
załatwienia pewne formalności, a faktyczne przyłą
czenie nastąpi jeszcze przed upływem roku bieżą
cego.

Sprawa rozszerzenia Warszawy tak dla zaintere
sowanej dzielnicy, jak i dla przyszłości całego mia
sta ma niezmiernie doniosłe znaczenie.

Przyłączenie Woli i Czystego rozszerza miasto 
o część dotychczasowego terytorjum.

Takie zwiększenie przestrzeni wymagać będzie 
wielkich zmian w budżecie miejskim, gdyż okaże 

== Dowiadujemy się, iż zakład artystyczno-lito- 
graficzny M. Fajanśa przeszedł na własność pp. B. 
i hr. M. dwóch obywateli ziemskich; kierownictwo 
powierzono p. Mich.

= Szef żandarmerji w Królestwie Polskiem, jene- 
rał-lejtnant Brok, w dniu wczorajszym wyjechał do 
Petersburga.

= Wspomnienie.
W tych dniach na cmentarzu powązkowskim po

chowano zwłoki ś. p. Roberta Hirszenfelda, 75-le- 
tniego starca.

Przed 50-ciu laty był to, wraz z Wasiańskim, je
den z pierwszych u nas fabrykantów zapałek.

Wasiański miał sklep wyrobów przy ulicy Tręba
ckiej, w domu niegdyś Barandowa, dziś Szustra, 
Hirszenfeld zaś prowadził podobny zakład w domu 
panien kanoniczek na placu Teatralnym.

W owej epoce zapałki, pocierające się, nie były 
znane, używano tylko moczonych, których paczka 
z pudełeczkiem błaszanem i flaszcczką kosztowała 
złp. 2.

Niewiele też osób używało takiego sposobu wydo
bywania ognia; zamożniejsi mieli gazopyriony, 
niższa zaś klasa ludności używała krzesiwka.

Hirszenfeld miał przed dwudziestu kilku laty fa
brykę zapałek przy ulicy Topiel-

= Z teatru i muzyki.
* JKl. Aramburo dwukrotnie w ciągu paru ty

godni przejeżdżał przez Warszawę i nie wystąpił.
Zato wystąpił pan Pizzorni.
Nieznane nazwisko włoskiego śpiewaka miało ten 

rezultat, że sala teatru letniego świeciła pustkami, 
a kasa dała niecałe 300 rs.

Rzadki to wypadek na takiej operze, jak „Hugo- 
noci”, gdzie, oprócz nowego tenora, mogła zaintere
sować wybornie śpiewana przez Dowiakowską Wa
lentyna, będący przy głosie bardziej niż zwykle 
Marcel-Seideman, a nawet pan Siwicki, który pomi
mo niezbyt ponętnego głosu, śpiewa partję Saint- 
Bris’a z niemałym temperamentem.

Nie myślimy jednak odmawiać nowemu tenorzy- 
ście wszelkiej zasługi: posiada on włoskie zalety i 
włoskie wady; obie w dość wysokim stopniu, co po
staramy się stwierdzić wobec"czytelnika.

Głos jest wogóle przyjemny, aie mało go słychać 
w średnim rejestrze; główna uwaga i nacisk położo
ne są na nuty wysokie, które artysta ma bardzo do- 

■“bre, silne, a używa ich z widoczną ępzkoszą. Frazes 
muzyczny bywa u niego nieraz złamany, zmięty nie
jako, a więc przyśpieszony zbytecznie, sfałszowany 
w charakterze, ale za to nuta wysoka króluje i roz
pościera się swobodnie i bez końca po teatralnym 
horyzoncie.

Artysta to widocznie młody, niedoświadczony 
jeszcze, aktor żaden; te jednak wady, można mieć 
nadzieję, z czasem ustąpić powinny-.

Czy jednak pan P. nabierze później i stylu, mniej 
stanowczo przewidywać się daje.

Przyznać tylko należy, że w słynnym duecie spo
tkaliśmy pod tym względem . parę nieźle pomyśla
nych szczegółów.

Tam również bardziej było usprawiedliwione za
trzymywanie się na wysokich nutach; świetne.c 
oraz samo zakończenie zrobiły wielki1 efekt.

Solo za to w septecie pojedynkowym wyszło 
mniej wyraźnie, jedno tylko c ocalało.

W każdym razie występy gościnne pana Pizzor- 
ni, jeśli artysta posiada w głosie pewną liczbę orer, 
powinny korzystnie ożywić repertuar, głos bowiem 
wydaje się wytrwałym bardzo. .

* Zapowiedziane na jutro widowisko w teatrze

„Romea

już niech weźmie „Ja czyli egoiści”, „Podróże pana 
“errichon”, lub „Cel upragniony”. Z fars mógłbym 
zalecić „Skarbonkę” lub „Kapelusz słomkowy”. Ale 
po zatem szkoda daremnych kosztów i mitręgi.

Ten upór doprawdy na chorobę wygląda, tern 
Przykrzejszą, że zużywa pracę pp. Sikorskiego, Gru
zińskiego i Nowickiego, pp. Borkowskiej i Ozo
rowskiej, którzy istotnie lepszego zadania są war
ci, niżeli granie piętnastej farsy, czy komedji Labi- 
coea przed pustemi, jak zwykle, ławkami.

Zdawałoby się, że kto dał scenom i literaturze 
polskiej: „Pana" Damazego”, „Kawalera Marcowe- 
F? J ^Rozbitków”, „Przezorną mamę”, „Męża od 
oiedy”? i t. d#i ten zaskarbił sobie prawo do wdzię
czności wszystkich dyrekcyj teatralnych, i że 
^zystko co podpisze swojem nazwiskiem będzie 
*&.w®ze z otwartemi rękami przyj ętem i śpiesznie,
• Jźk najstaranniej wystawionem. Powtarzam, tak 
oy się zdawało, z punktu widzenia logiki i przyję- 

■ ch w świecie cywilizowanym zwyczajów. Ale:
U nas inaczej, inaczej, inaczej...

b nas kiedy Bliziński napisze sztukę, to mu każą 
“Uwać z niej dzieci, które mu są niezbędnie do 

®kcyj potrzebne, dla tego, że osoby wpływowe 
teatrze nie lubią niedorostków... na scenie.

1 biedny autor po dwudziestu pięciu latach zaslu- 
ouęj pracy, poci się jak żak nad ćwiczeniem psu- 

i przerabiając swą pracę, byle przecież znaleść 
tua®* *ej odpowiednią widownię i wyciągnąć z niej 

ye jakikolwiek zasiłek materjałny, którego mu na 
are lata zbrakło. Wierzcie mi, że opłakana ta hi-
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się potrzeba utworzenia nowego cyrkułu policyjne, 
go i prawdopodobnie dodania jeszcze jednego od
działu straży ogniowej, nie mówiąc już d wydatkach 
nadzwyczajnych, jak bruki, wodociągi, gaz, regula
cje ulic itp.

Wszystkie powyższe ulepszenia mogą być tłoko 
napę dopiero w pewnym szeregu jat,

W związku z przyłączeniem Woli i Czystego jest 
nabycie parku na Czystem.

= Co to pomoże.
Nieustanne nawoływania prasy, nlesumiennośó 

dostawców, wygórowane ceny i mnóstwo zawodów, 
na jakie narażane bywają osoby, zamawiające u po- 
kątnych ajentów olejne podobizny swoje, wykony
wane za granicą, nie zrażają jednak niektórych.

W tych dniach znowu przybyło z Wiednia pięć 
wielkich portretów olejnych, zamówionych przez pe
wną, zamożną nawet rodzinę tutejszą, w „fabryce” 
tamtejszej.

Ile za ową kolekcję zapłacono „fabrykantom”, 
nie wiadomo, to jednak ’pewna, iż suma musiala być 
sporą, skoro sama opłata celna bl sko 200 rs, wy
niesie.

Co to pomożel
— Z wystawy Kostrzewskięgu.
Po nad obrazami zgromadzonemi na wystawie 

Kostrzewskiego, wznosi się welkich rozmiarów kar
ton.

Przedstawia ou łąkę, na której w cieniu wierzby 
pastuszek miejski przygrywa na fujarce.

.Dwie wyfiokowane warszawianki przyglądają się 
„niezwyczajnemu,, artyście, wiodąc następującą 
’czmowej ’ .

— Maman, keskll fe ten chłopak?
— 11 zu siur la.,, fujarę.
~ Teatrzyk niemiecki.
Pewna trupa wędrowna aktorów niemieckich 
przybyła wprost z Vaterlandu z zamiarem dawa

nia przedstawień w teatrzyku pozamiejskim.
Cudzoziemcy liczą na... widzów.
== Żegluga.
Stan wody dzisiaj wynosił już zaledwie półtorej 

stopy.
Jest to nienotowany jeszcze w r. b. mały poziom 

Wisły.
Nic też dziwnego, iż parostatki ulegają częstym 

uszkodzeniom.
Oto podczas wczorajszej jazdy na Bielany „War

szawa parowiec p. Fajansa, przedziurawił sobie 
dno i nie był zdatny do dalszej jazdy.

Parowiec „Wisła”, będący w drodze do Włocław
ka, także sio uszkodził pod Nowym-Dworem.

Dzisiaj odeszły wszystkie parostatki od przystani 
przepełnione podróżnymi.

Z Płocka i Włocławka po przerwie świątecznej 
parowce dopiero dzisiaj wyruszyły po raz pierwszy.

— Groźny pożar.
Dziś, około godziny 7ej rano, w posesji Hersąą 

Grafa pod nr 34 ua Nalewkach na poddaszu 3-piętro- 
wego murowanego domu frontowego wynikł pożar.

Dach blsazauy zatrzymał ogień dość długo i do
piero gdy płomienie wydobyły się ną wewnątrz, zaa
larmowano straż-

Przybyły ną mięjsoę wszystkie cztery oddziały, 
które rozstawiły sikawki zalewające ogień, przedo
stający się już na dach sąsiednich posesyj.

Rozebranie dachów, co uskutecznili topornjey, 
najdzielniej dopomogło do powstrzymania straszne
go żywiołu,

Dopiero Jednak po trzech godzinach możną byłe 
powiedzieć, że ogień dalej ąj'ę nie rozszerzy, 

całym froncie kamienicy pod nr. 34 dach i 
wiązanie uległy spaleniu,

W oficynach dachy zostały zrujnowane, a lokale 
na piętrąch zniszczone.

Szkody w ruchomościach są znączne, gdyż woda, 
obficie wyrzucana z sikawek, pozalewała mieszkania 
■na trze ciem piętrze i przeciekła do niższych.

Nąidotkliwsze stosunkowe straty ponieśli; Ho« 
morpicki, fabrykant lusterek i portfelów, oraz Obei- 
mąn, któremu wodą zniszczyła zapas cholewek.

Cale podwórze zostało zawalone blachą z dachów, 
opąlpuemi krokwiami i polamapejni ruchomościami 
lokatorów.

Podczas wyjazdu I-go oddziału do pożaru, hrand- 
majster p, Wilczyński upadł w podwórzu i uległ 
zwichnięciu lewej ręki oraz złamaniu palca.

ża szybkie i energiczne ugaszenie pożaru, który 
zagrażał całej posesji i sąsiednim domom, właściciel 
domu przeznaczył 20 rs. na poczęstunek dla dziel- 
nyęh strażaków, którzy się ogromnie napracowali.

== Kradzieże.
W dniu wczorajszym przytrzymano dwóch złodziei kieszon

kowych; jedpego Dawida Bosaka na Długiej, w chwili, gdy 
wyciągał portmonetkę ? kieszeni Ewy Mierzejewskiej. a dru
giego Hersza Braunbluma. na Senatorskiej, gdy ze skradzio
ny m wereezkzeiu uciekał. — Na Żelurej feed J4 86*ya przy-

OBJEM WARSZAWSKI. — Dnia 12 czerwca 1883 r.

dugi żadnego nie 
zostanie tu otwarty® 1 i
-.........-

ładziecu^f ir,.
■ ’ -ZbezphW>

, Tm-dana 23

Szanowny redaktorze!
W nrzę 155-ym Kwjera z d, 6-go b, jn. wyMJItW 

wzmianką o zamierzonem wystawieniu w „Albwlfh1 
przeróbki „Pępąjtisa”,

Uprzejmie proszę s?. pana o zamigszczenie tyęlid^ 
paru mojego protestu: upoważnienia do sceąiSWR » 
jej powieści nikomu nie udzieliłam i udzielić nie 
rzam.

Łączę wyrazy prawdziwego Sgaeunldy

Hruszowa, d. 11-go czerwca.

trzymąpo Marjannę Slefiodzińską, która okradła swoich chle
bodawców. — W teatrzyku „Bellevue* ujęto trzeofi złodziei 
kieszonkowych, którzy zopeyowali kieszeń Walerego Popław
skiego,—Kradzieże garderoby i rozmaitych przedmiotów zosta
ły spełniono: na Mostowej pod J6 11-yrn u B. Kutzborda, pod 
JŚi 40-ym na Długiej u Florentyny Torgouskiej, pod .Ab 18-ym 
pa Pradze u Ludwika Komorowskiego,' ped jAu 56-ym na No
wym 0wieqie n A. Tarasińskiej, wreszcie służąca pod łfe 11-ym 
na Zakroozyn gkioj, Wifitorja Massar, oskarży ła swych pań
stwa o skradzenie jej z kuferka kilkudziesięciu rubli w ban- 
knotach.

— Sy tematyczna kradzież.
Właścięie! sklepu pod Ab 10-ym pa Senatorskiej, Tytus Ko

walski, zauważył brak towaru.
Zaiza.dził więc inwentarz .sklepowy i okazdo się, że w ciąga 

pąru miesięcy zginęło mnóstwo czapek barankowych, bobro
wy: h, oraz kortu w sztuk: ' h.

Wartość skrnd imi; go towaru wynosi ok ło 1,000 rs
Śledztwo, celem wykrycia sprawców taj tajomnUzoj kra-, 

dzieży, zostało z.irządzouę, 
== Karygodną sw wda.
Nocy dzisiejszej okuło godziny 2-ej towarzystwo złożone 

z kilkti osób,,w pis- Jśelu przez uf. Oh.cielną było narażone na 
fatalną i rryg ■■ ę.

Z oko dni iug’.- piętra domu pod nrrm 16-ym wylano 
z pewnego fiijiuuuwc^p naczynia płyn, który oblał cale towa
rzystwo.

 Dozimne wrażenie po tym wstrętnym prysznicu ujawniło 
się przez takie i.krzyki Zgrozy, iż hałas’ rozbudził wielu spo- 
kijii’,0 mięsu ańców i zjawiła s<ę ; oliej i.

Śledztwo doraźne n..tychmiimt pizepruwadzono, a sprawców 
niegodziwej swawoli pociągnięto d» odpowiedzialności »ą- 
dowej. 

— Krwawe zajście.
. W szynku na Solcu pod jAs df-ym Jan i Walenty bracia plo- 

cińsey . wszczęli klótp.ę, a następnie bójkę z Walentym Kowal- 
sk m.

Ten ostatni uległ przeważającej siło i oprócz bolesnych obra
żeń na głowie, został głęboko zraniony nożom .w lewe'"ramię.

=» Nieostrożna jnzda.
Dziś rano na ul. Twardej firman, Jakób Drago, przejechał 

Malkę Dobrowiczową, która poniosła tuk,cięż, i<> obrażenia, iż 
odwieziono ją dc szpital,j staroząkomiych w stanie bezprzy- 
tomnyiii,

W przi joździe przez Nowy Świat, skutkiem nieostrożnego 
skręcenia wozu z lodem, spudl na bruk Id-Ltni Fel.ks Kę- 
kowski, który ziarna) nogę.

= Utoniecie.
Przebywając wczoraj na Saskiej Kępie, Antoni Grąkiowlcz, 

16-letni cbłoriec, poszedł się kąpać do Wisły, a natrafiwszy na 
głębię, utonął.

Nawet zwłok chłopca nie wydobyto.
Grąkjowicz mieszkał pod M 379 ym na Brukowej przy swo

im opiekunip, Edwardzie Kromerze.

=5 Wściekły pies.
Dziś, o godzinie 9-ej rano, pies wściekły, wybłegłszy z ulicy 

Chmielnej, pędził | izez ul, Sosnową i p mimo uganiania się za 
nim, zdołano go zabić dopiero pa ul, Złotej przed domena pod 
nrem 40ym.

W podwórzu domu pod ńręm 4?-ym Ąntoniim Borkowska 
została pokąsaną przez psa podejrzanego o wściekliznę,

P?a zabezpieczono, a Borkowską odesłano do dra Bujwida.
= Podejrzenie zbrodni.
W bramie domu ppd nrem 24>ym przy ul. Wilcz <j, oraz pod 

nrem 4-ym przy ul. Dz.kiej znaleziono zwłoki niemowląt no
wonarodzonych ploi męskich,

ponieważ w obu wypadkach zachodzi podejrzenie zbrodni, 
śledztwo zarządzono. 

= Samobójstwo,
Piechodzący koło parkanu, okalającego skład drzewa pod M 

47-ym na Dobrej, spostrzegli wiszącego człowieka.
Okazało się, że jest tft Alojzy Łazdon, żebrak, liczący około 

70-iu Jąt wieku.
Przyczyna samobójstwa sędziwego starca uje jest wiadomą.

+ W gub. lubelskiej czynne były w ciągu osta
tniej kampanji cokrownianej cztery fabryki cukru: 
Opole, Ludwików, Poturzyn i Mircze. Produkcja 
ich wynosiła 69,793 pudów rafinady i .139,807 pudów 
mączki. 

-+-, Wybory.
Na dorocznem ogólneip zebraniu członków dobro

czynności w Rądofflią, które odbyło się we AYtoręh, 
po gątwiercłzęniu sprawozdania z działalności towa
rzystwa w r. 1888-ym, wybrano powy zarząd,

w skład jego weszli nn.; Koustąoy Luboński, 
ks. Grajewski. Stanishiw Przyłuski, Jozef Helbich, 
Stanisław Michalski, ks, Antoni Krawczyński, Wła
dysław Grodzieński, Aleksander Żelechowski, Lu
dwik Karsęh, Wiktor Ozarpowslii,

zastępców wybrąpo pp,; Mecha, Hugopa Wró
blewskiego i Prospera Jarzyńskiego.

Do komisji rewizyjnej wreszpię zostalj powołani 
pp.; Jarzyński, Pakjergki, Janiszewski, pą zastępcę 
zaś p. Kąz. Kuciński. ________

-F Odczyty.
Lubelskie Towarzystwo lekarskie, stosownie do 

ustawy swojej, zatwierdzonej przez ministerjpm 
spraw wewnętrznych, w tym roku urządziło kilka 
odczytów popularnych na dochód tejże instytucji 
której fundusze są nader ograniczone.

Dotąd odbyły się cztery odczyty: dwą pierwsze 
wypowiedział dr. Olechnowicz p. t. „Bakterje zę 
stanowiska hygieny”, trzeci dr. Jaczewski „O śnie” 
i ostatni w ubiegłą niedzielę drT Doliński „O ner
wach”.

Na odczycie dra Dolińskiego sala resursy kppie-
ckiej była szczelnie zapełnioną i dochedu osiągnięte

______ _ Kr lęę 
jednorazowo tyle, co ze wszystkich^?^ 
dnich, * lzcch poprze.

Wypada życzyć, aby lubelskie Towar, 
karskie w dalszym ciągu popularvznw^ w° k- 
mości z medycyny i hygieny w sSh 
l przystępny dla ogółu. P b

4- Rozbicie pooiąguT~ * 
Na koL i brzesko-moskiewskiei ni-nta .. 

pówki, wykolei się w d. a-ym “ °-8tac>i On, 
wy złożony # 34-eh wagonów tow^S Tro’ 
rych trzy tylhł) były b; z la imku. J z kl°- 

i pojpua Wugouów za nq»A.
cych, rozbiły sic na drobne kawałki aS"i(,ł' 

r.iepy w parę godzin wyzion4. dm-ba Jt0.1'01* 
konduktor Badowski poniósł ci żkR

' to “I” VbiJi, 

Rozbity pociąg, którego szczątki zawalili- 
tory, i.szkodzn plant kolejowy, tak. że nirii t Va 
wy został zupełnie wstrzymamy, a’lia'e Jhi,ri" 
sieli przebywać pieszo miejsce katastrofy i i/ '' 
uac sie do inoego pociągu. J ł

Jako órzyezynę katastrofy -podała iedni ■
pokładów, inni zaś zbyt szybką jazdę. ! 18

+ Mężibójsfwo.
We wsi KęiĄmyio, w powlaeio garwoliiiskim, wloMmh 

Kutarzymi lijchlik uderzywszy swego męża drewnem w’h 
wę, ziibjia go nn niioj ■ eu. ’1 w»!9'

Marcin Rychlik li.zyl 98 lat.
-j- Zamach snmobójcsy. 
W mieście Kr śniku pow. janowskim, mleaifernh A. Rom 

wieku Jat bl, pod wpływem jakichś nw.Jnych eiorpień, ehj i 
się p. zbawię żyej i, J ''ęWil

Nieszczęśliwy człowiek zadał sobie estrem narzędziem dwi. 
rany w brzuch i szyję, ' 11

D''ięki energicznej pomocy jednego z miejscowych lękam 
Rom został ocalony i dziś nie grozi mu już otruta życie

A Pożary.
,,iY® pow, biłgorajskim, spalilaik
cała pos.ad.i, śc włości uska z ruchomościąiiii.

AV ni. Dubionec, pow, hrubieszowskim, spalił się dom Je- 
dnege z tamtejszych mieszczan.

bj.lonęly również cnła zabudowania i rtiehomMoi, 
Strata Z obydwóch pożarów wynoszą około tysiąca rubli 
W edług slow koresp n enta, podejrzani są o nodn Jeno 

Majdume miejscowy włośeianin, w Dubienoe zaś Jakaś mściwa 
KobifHdit

Obuje są już aresztowani,
AA' tych uniach we wsi Strzałki pod Gostyninem, pioruna- 

derzył w zabudów n|a g> sp-durskie p. Janka.
Obarą pożaru, który ztąd wyniki, pądły wszystkie budynki 

a w nich 4Q0 owiec, kilka sztuk bydła i narzędzi rolnicyA
Straty ugrumue. 

sjkuwhka no listów.

WOTĄDIIK TgRMlWWF-

— Posiedzenia ?jazdiiyre sędjiów pokoju w pierW®0^ 
gu gubprnji avarszawskiej odbywać się Wą w «arsf?j'j 
w ciągu czerwca w dniach: 13—15, 17—ij, 211 ™
wzyWąuią ętrpn fi. 28-go.

—» ąpwi. I r

EE ŚWIATA*

X Z Krakowa korespondent nasz donosi 
10-ym b. pi.: Jan Matejko odwiedzającemu go Prt1 
towi ministrów w Austrji, hr. Taafemu, wręoayl 
minku dla córki, wychodzącej właśnie za 
przedstawiający Władysławą. Warneńczyka TtZ]ifjri' 
matką i najbliższem otoczeniem. — Tutejsze K° (|).g 
cko-artystyczne na odbytem w piątek J°r0GZn?®jjzefe«; 
zebraniu padało godność członków honorowyo*1’ 
Blizińskierau, Oskarowi Kolbergowi i .[pole
kowi. Uchwała, powziętą przez dwudziestu 
cnych ną zebraniu członków, stałą się rehabiuG J,ttr/ej 
które w publicznych obchodach jubileuszowy' 
wymienionych mężów zasługi żądnego nie t ■j 1

W najbliższym czasie i . 
dla sierot wyznania mojżeszowego, założony 
posła, Arnolda Rapaporta. W zakładzie c“^*nVC 
scy pobierać bądą nauką rzemiosł.— " ’ — ’ 
cjonaluie urządzonych staraniem dra Jordanu 
dzieci, odbywających sią w parku ną Błonie*11’. 
W dniach ostatnich chyba potoera wsi/8'*1



Nr. 159 KURJER WARSZAWSKI, — Dnia 19 eserwea 1889 ft 
^^owie, a rodzice wyrażają najgłębszą wdzięczność 

^i^^Berllna piszą nam: Zeszłej niedzieli odbyła sie
Towarzystwie obywateli” uroczystość' otwarcia placu 

*v i zabawy dla dzieci polskich. Miejsce to, wynajęte 
gr- Towarzystwo, jest rodzajem ogródka, z kilkoma al
tankami, które na tę uroczystość przybrano w chorągiew- 
u o' barwach krajowych. Na uroczystość tę, pierwszą 

toże w Berlinie, pośpieszyło około 150 osób dorosłych 
?‘ioo dziatwy; nieomieszkali także przybyć posłowie pp. 
Cegielski, Grabski i Kościelski. Krakowiaka przema- 
fzerowaly dzieci, przybrane w stroje odświętne, przez 
ogródek, poczem ustawiły się przed altanką, w której 
zajęła miejsce pani Kościelska. Tutaj odśpiewano chó
rem jedną pieśń, następnie inne śpiewy i deklamacje, 
które wypadły ku ogólnemu zadowoleniu i zbudowaniu 
j świadczyły, że byie chęci nie brakło, to i na obczyźnie 
dzieci nasze nie zapomną języka ojczystego. Pani Ko
ścielska rozdała między dziatwę różne nagrody i zachę
cała je do pracy, pilności i pielęgnowania języka ojczy
stego.

X Jenerałowa Boulanger, jak ogłaszają niektóre 
dzienniki francuskie, zmuszona jest zarabiać na życie 
haftowaniem. Z całego wielkiego niegdyś majątku ge
nerałowa córką jest byłego właściciela magazynu mód) 
została jej się skromna renta, z której wraz z córką He
leną żyją w Wersalu. Nie czytuje ona żadnych gazet, 
i nie wolno przy niej wymawiać nazwiska męża. Wol- 
nomyślna niegayś, dziś jenerałowa oddaje się dewocji.

X Ciekawą anegdotkę z życia panny Mars, słynnej 
aktorki paryskiej, opowiadają dzienniki miejscowe. Pod 
koniec karjery artystki (a występowała do 62-go roku 
iycia) Scribe, ze względu na wiek jej, napisał sztukę 
p. t. „Babka” i odczytał ją aktorce, w przekonaniu, iż 
weźmie na siebie rolę tytułową. Pomylił się jednak. Po 
wysłuchania komedji panna Mars zawołała: „Wyborna; 
będę oczywiście grała wnuczkę; komu jednak powierzy 
pan równie ważną rolę babki?

X Religijność w Norwegji. Z pomiędzy wyznaw
ców protestantyzmu bezsprzecznie najreligijniejszym jest 
lud w Norwegji. Każdy tam co niedziela musi być w ko
ściele, jakkolwiek często 5—10-iu mil szukać go trzeba. 
Niektórzy z włościan pobudowali sobie przy kościołach 
chaty, aby mieli gdzie po długiej wędrówce wypocząć.

X Także plaga. Donoszą z Buenos Ayres, iż mie
szkańcy pobrzeża La Plata w marcu r. b. nawiedzeni zo
stali szczególnego rodzaju plagą. W gorącym tamtej
szym klimacie natrętne a dokuczliwe moskity nie należą ' 
do rzeczy nadzwyczajnych; nierównie rzadziej jednak po- i 
jawia się inny rodzaj komarów, które tam nazywają 
„bichos”. Owad to mniejszy od moskitów z zielonym wy- : 
dętym odwłoku, rzucający się tak na ludzi, jak i zwie
rzęta. Owóż w d. 24-ym marca r. b. zwierzątka te, za- j 
pewne z dziewiczych lasów do wnętrza południowej Ame
ryki wędrując, w takiej ilości pojawiły się nad brzegami 
La Pluta, jak nigdy przedtem nie pamiętano. O zacho
dzie słońca zdawało się, jakoby gęsta chmura zasłoniła 
horyzont. Zrazu trudno było zjawisko to wytłumaczyć 
sobie, dopiero po zachodzie słońca rzecz się wydała. By
ły to bichosy. Rzuciły się one do mieszkań ludzkich ca- 
łemi kłębami, tak, że musiano pogasić światła i mimo ; 
szalonego gorąca szczelnie drzwi i okna pozamykać. Mi- : 
łjony owadów obsiadały ludzi na ulicach, gromadząc się 
gtównie przy latarniach gazowych. Wkrótce trotuary 
pokryła warstwa zielonawo-czarna, wśród której, chcąc 
uniknąć poślizgnięcia się, z wielką tylko ostrożnoś ią 
posuwać się można było. Napad ten trwał do ranka na
zajutrz, poczem owady znikły. Z ulic i domów zmiat, no 
teraz całe góry biebosów i palono je. Na pamiątkę od
wiedzin swoich zostawiły wszędzie mnóstwo plam tłu
stych, których usunięcie około miljona pesos kosztowało 
mieszkańców Buenos Ayres.

X Sprytny kaznodzieja. W Torronto (Północna • 
Ameryka) miejscowy kaznodzieja protestancki, dr. Wild, 
Wcale dowcipnym sposobem dr prowadził do tego, iż co 
niedziela około 2,000 osób gromadzi się nakazania jego. 
Urządza on mianowicie takie nabożeństwa: Najpierw 
śpiewają chorał jakiś, następnie dr. Wild odczytuje py
tania, które mu na piśmie w ciągu tygodnia zadano, np. 
nile dochodu rocznego winien mieć mężczyzna, aby się 
BlóSł żenić”. Na pytania te kaznodzieja daje odpowie- I 
dzi, poczem dopiero następuje kazanie.

---------------- 1 jj—------------- -----------1—   1 ■ i
22 W dniu 8 czerwca r. b., w kościele św. Karola i 

Boromeusza przy ulicy Chłodnej w Warszawie, od- I 
się obrzęd zaślubin pomiędzy Julją Michaliną 

m chelis, córką Aleksandra, emeryta i Marceli z 
Łuszczewskich’ a Anastazym St zeieckim, właści- 
ctelcin fabryki wyrobów jubilerskich i obywatelem 
w “‘ieście Żytomierzu.
^zezęść Boże młodej parze. 2021

KE KKOLOGJ A.
V W dniu 11-ym b. m. po krótkich a ciężkich cierpieniach 

miledwio lat 7 zmarła i. p. Jadwig. Nowacka, 
®orka WjadyaUwa Nowackiego, ekspedytora d. ż. w.-b. st. Ku- 
tno i Józefy zPotrzsbskioh. Ciężko strapieni rodzice zapra- 
sz,ją iamilję, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok

Z kościoła św. Krzyża w dniu 13-ym czerwca, to jest we 
czwartek, o godzinie B-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —2017—
> + Dnia 13-go czerwca, jako w pierwszą rocznicę śmierci, 
odbędą się nisze święto w kościołach św. Józefą Oblubieńca 
(po-karmeliokim) na Krak.-l’rzedm., o godzinie 7-ej i pół 
zrana i na Prądzo ogodz. 10-ej zrana, za duszę (2022)

s. p. Henrykowej Orłowskiej.
f We czwartek, to jest dnia 13-go czerwca, jako w dniu 

imienin ś. p.

Antoniego Edwarda ODYNCA,
odprawione zostanie żałobne nabożeństwo w kościei<J św. 
Krzyża o godzinie 10 i pół zrana, na które córka i wnu
czki zapraszają. 2—756—

.. ......... 1 -sin i iP 
-i- Za duszę ś. p.

ABtmlny z BnflDicKicb Dr. PasławsHej,
z powodu przypadających w tym czasie jej imienin, od
prawione będzie dnia li-go czerwca, to jest w piątek, o 
godzinie 10-ej zrana w kościele na Powązkach żałobne 

■ nabożeństwo, na które pozostały mąż zaprasza krewnych, 
przyjaciół i życzliwych. —2016

-jammamisiseBmnaBBratwMBmiWBxasnracnsrantnnsKMSBaL. 
t Dnia 13-go czerwca r. b., jako w dzień imienin, 

ś. p. ANTONIEGO KOCHANOWSKIEGO, 
b. rejenta, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Prze
mienienia i’aiiakiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-ej 
rano, na które pozostała wdowa zaprasza. —2015—

+ We czwartek, to jest dnia 13-go czerwca, jako w dniu 
imienin ś. p. Antoniego Chrystjana TOUR, odbędzie się na
bożeństwo za spokój jego duszy w kościele powązkowskim, 
o godzinie 10-ej zrana, na któro pozostała żona z dziećmi i 
zięciem zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —2020

+ W dniu 14-ym b. m., to jest w piątek, o godzinie 8-ej 
i pół zrana, w kaplicy literackiej przy kościele metropoli
talnym św. Jana odprawione będzie nabożeństwo żałobne za 
spokój duszy ś. p. Marcina Trapszo, członka archikonfra- 
ternji literackiej. —757—
. f Dnia 13-go czerwca r. b., to jest we czwartek, jako w dniu 
imienin ś. p. Antoniego Fiszera, b. nadzorcy cmentarza po
wązkowskiego, odprawiono zostanie żałobne nabożeństwo 
w kościeie powązkowskim, o godzinie 8-ej zrana, na która 
córka, zięć i wnuczki zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —2025—

Jak wiadomo, ks. Hohenlohe, syn namiestnika Al
zacji i Lotaryngji, starai się o uzyskanie poddaństwa 
russkiego, aby mógł objąć w posiadanie spadek po 
hr. Wittgeusztąjnie. Obemie 1’etersb. wied. donoszą, 
iż starania księcia Habcnlobe nie odniosły skutku. 
Dzieunia petersburski dowiaduje się, że wszeUie 
stosunki i wpływy księcia nic mu nie pomogły i że 
usiłowania jego napotkały i.anieprzezwyciężony opór 
który rozchwiał nadzieje niemieckich spadkobierców 
bezpowrotnie. „Teraz — dodaje gazeta — sprawa 
ta znajdzie rozwiązanie przy ścisłem zastosowaniu 
prawa' Nowy min ster sp aw wewnętrznych, jak 
tego można się było spodziewać, podzielił poglą
dy hr Tołstoja i dowiódł księciu, że jego nadzie
ja co do ustępstw ze strony rządu russkiego były 
zupeln e nieuzasadnione.”

Dz.euniki petersburskie zamieszczają sprawozda
nia o sprawie Slauisiawa Fustyńśkiego, którą są 
dzono w senacie w d 7 ym b. m. .Stanisław Pustyń- 
ski oskarżony był o chęć uchylenia się od służby 
wojsk wej przez podst..wierne, innej osoby. Rzecz 
tak się m ad> według aktu oskarżenia. Kiedy P. sta
wił się do supe- ewizji, lekarze uznali go za niezdol
ni go da służby wojskowej, jako cier iącego na 
skrzywień e nóg. Na zasadzie sj rawdzenia lekar
skiego P wydano świadectwo, uwalniające go od 
powołania do służby wojskowej. Tymczasem ko
chanka P. napisała do w.adz wojskowych denuncja
cję. że podsądny nielegalnie został uwolniony od 
wo ska, ponieważ do sunerrewiz i stawał najęty 
przez niego człowiek ul muy. Na zasadzie tej de
nuncjacji stawiono P. powtóruie do superrewizji, 
I rzyci em okazało się, że oskarżony w denuncjacji 
nie by i istotnie ułomnym i że widocznie posiłkował 
s.ę osobą podstawioi ą. Są l skazał Pustyńskiego na 
oddanie d wo-ska bez losowania i na karę więzie
nia w ciągu trzech miesięcy. Oskarżony złożył skar
gę kasacyjną, senat jednak pozostawił ją bez 
skutku.

W tych dniach kurator okręgu naukowego dor- 
packiego, Kapustin, rozesłał do podwładnych mu in- 
stytucyj okólnik, na który zwracają uwagę dzienni
ki petersburskie. Z okóimuą tego przytaczamy po
niżej wyjątki:

.Wskazaliśmy te zasady, które uwzględniać należy 
przy wykładzie religji lut. rańskiej. Do wykładu zasad 
wiary należy używać mowy, zupełnie zrozumiałej dla 
dzieci, przywykłych używać jej przy pacierzu w domu 
i słyszeć ją z ust rodziców. Nic ulega wątpliwości, że 
i słudzy kościoła używają tej mowy, jako najbardziej’ od
powiedniej do rozwinięcia serca dziecięcego i umocnienia 
w niem zasad wiary.

..tymczasem z otrzymanych przozemnie wiadomości 
okazuje się, że do chwili obecnej nie we wszystkich za

kładach naukowych uznają to wyjątkowe znaczenie religji 
i lekcje, poświęcone wykładowi wiary, przemieniają na 
dodatkowe lekąje języka niemieckiego.

.Próby połączenia takich różnych celów robione były 
również w okręgu naukowym dor puckim i na lekcjach hi-, 
storji Rosji. Rezultatem tego były słabe niezmiernie po
stępy w języku russkim i historji Rosji. Byłoby to wielce 
sniutną rzeczą, gdyby taki sam rezultat miał uwieńczyć 
wykłady religji. Wiem o jednem gimnazjum, gdzie ucz
niowie uczą się na pamięć tekstu katechizmu, nie rozu
miejąc jego znaczenia. Objaśnienia nauczyciela przecho
dzą dla nich bez śladu, a to wytwarza zupełną obo
jętność dla przedmiotu, który w takich warunkach 
nie może mieć żadnego wpływu na moralność wycho- 
wańców.*

Dalej okólnik powiada:
.Zalecam tedy wszystkim przełożonym zakładów śre

dnich naukowych, aby przedsięwzięli odpowiednie środki, 
celem wykonania moich rozporządzeń, zmierzających do 
tego, aby wykład religji prowadzony był w tym języku, 
jakiego używają dzieci w rodzinie. Gdyby nawet rodzice,, 
których dzieci nie mówią po niemiecku, zwrócili się 
Z prośbą, aby wykładano religję ich dzieciom w warun
kowanym języku, żądanie ich uwzględnionem nie będzie.'

W tym duchu poprowadzony jest cały okólnik. 
Now, tor. robi nań w oddzielnym artykule wstępnym 
szczególny nacisk.

Telegramy „Iiirjera ffraawsŁiegf
Petersburg 12-go czerwca. {Teł. Aj. p<Mn.)— 

Jutro wyjeżdża przez Berlin do Paryża japoński mi
nister spraw wewnętrznych, hr. Jąmagata, Który 
przybył do Petersburga dla zapoznania się ż we
wnętrznym ustrojem państwowym Rosji. W tym 
celu hr. Jamagata zwiedzał biura, radę miejską, 
zjazd sędziów pokoju, kancelarję naczelnika miasta, 
biura cyrkułowe policyjne i straż ogniową.

Petersburg 12-go czerwca, {Teł. Aj. póln.) — 
Senat odrzucił skargę prezesa tambowskiego wza
jemnego kredytu, Oznobiszyna, skazanego za nadu
życia na mieszkanie w Syberji.

i Petersburg 12-go czerwca. {Teł. pr. K. W.)— 
Na przedstawienie komitetu warszawskiego ministe- 
rjum fiuansów wyznaczyło do rozdania wystawcom 
na wystawie pracy kobiet i wyrobów galanteryjnych

■ w Muzeum 13 dużych medali srebrnych, 36 małych 
medali srebrnych i 56 bronzowych.

A&adom 12-gó czerwca. {Tel. pryw. K. War.)— 
Magazyn kolejowy tutejszy stoi w płomieniach; (de
peszę niniejszą, wysłaną z Radomia dziś o godz. 
2-e m. 20 po południu, otrzymaliśmy o godz. 3 ej 
m. 10; przyp. red.)

Wiedeń 12-go czerwca. {Ta. pr. K. W.) — 
Cesarz udał się wczoraj wieczorem na pięć dni do 
Monacbjum, gdzie bawi obecnie arcyksiążę Karol 
Ludwik z małżonką. Arcyksiążę Rajner udaje się 
w podróż inspekcyjną do Galicji i powraca tu w so
botę. {Aj. jiółn.)

Wiedeń 12-go czerwca. (Teł. pr. Kur. War.)  
Książę Mikołaj czarnogórski udał się wczoraj wie
czorem do Cetynji. {Aj. póła.)

W iedeń 12-go czerwca. {Teł. pryw. Kur. TF.)  
Wszystkie austrjackie koleje żelazne czynią przygo
towania do zaprowadzenia strefowych taryf jazdy.

Wiedeń 12-go czerwca. {Tel. pryw. K. W.)  
Dzisiejszy Fremdenblatt donosi o wielkiem rozgory
czeniu berlińskich sfer rządowych.

Kraków 12-go czerwca. {Teł. pryw. K. W.)  
Prawie we wszystkich okręgach wyborczych mniej
szej własności w zachodniej Galicji postawiono kan
dydatury samoistne obok kandydatur zatwierdzo
nych przez komitet centralny. W gminach powiatu 
dąbrowskiego, obok kandydata komitetu, hr. Męciń- 
skiego, ubiegają się o mandat poselski trzej wio- 
ścianie: Banas, Czupryna i Trzciuk; w nowosądec
kie™, obok hr. Raczyńskiego, ks. Bednarz i były p0 
sełPławicki; wbrzeskiem, obok hr. Stadnickiego 
włościanin Wiek; w krośnieńskie™, obok Trzecie- 
skiego, włościanin Skwar.iWłościańskie te kandyda
tury nie mają żadnych widoków.

Kruków 12-go czerwca. {Teł. pr. Kur. W.) — 
O mandat poselski z kuiji mniejszej własności ’ po- 
wiatu krakowskiego współubiegać się będą: dotych
czasowy poseł, Sobiesław hr. Mieroszewski, konser-



•
watysta Antoni hr. Wodzicki i proboszcz z Tenczyn- 
ka, Wincenty Smoczyński. W razie, jeżeli komitet 
powiatowy nie zatwierdzi kandydatury Sobiesława 
Mieroszewskiego, wystąpi także jako kandydat 
o mandat Jan Skirliński, właściciel dóbr, który tyl
ko w skutek prywatnego kompromisu zrzeka się 
dotychczas wielkich swoich szans na rzecz Miero- 
zewskiego. •
Seraków 12-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) — 

Pierwsze walne zebranie przedwyborcze miejskie 
zwołał prezydent Szlachtowski dziś do sali magi
stratu na godzinę 6-tą wieczorem. Krążą dwie listy 
kandydatów komitetu: konserwatywna i postępowa. 
Pierwsze to starcie dwóch walczących stronnictw 
wywołuje dawno niepamiętny ruch.

Praga czeska 12-go czerwca. (Tel. pryw. K. 
Warsz.) — Wczoraj na walnem zebraniu czeskiego 
związku szkolnego w Ołomuńcu Rieger wygłosił 
mowę, w której dowodził, iż czesi stanowią w Au- 
strji główny element zachowawczy, mający utrzyma
nie państwa na celu. (Aj. półn.)

Berlin 12-go czerwca. (Tel. pryw. Kwj. War.)— 
Pomimo półurzędowyćh zaprzeczeń, w tutejszych 
kolach politycznych wierzą w to, że zwłoka w zam
knięciu posiedzeń konferencji samoańskiej wypływa 
z oporu sekretarza stanu dla spraw zewnętrznych 
Unji', Blaiue’a, przeciw podpisaniu protokółu o wy
nagrodzeniu strat poniesionych przez Niemcy, skut
kiem zaatakowania ze strony samoańczyków wylą- 
dowanej pod Apią w d. 18-go grudnia r. z. załogi 
niemieckiej. (Aj. półn.)

Berlin 12-go czerwca. (Tel. Ajencji póln.) — 
Szach w dniu wczorajszym przed południem był 
w towarzystwie cesarza Wilhelma na ćwiczeniach 

'wojskowych.
Berlin 12-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Półuraędownie donoszą: Poseł niemiecki w Bernie 
udzielił szwajcarskiej radzie związkowej depeszy 
swojego rządu, wyrażającej ubolewanie z powodu, 
że w sprawie Wohlgemutha nie mogło przyjść do 
wyrównania różnic opinij. Doniesienia dzienników 

,o odwołaniu posła niemieckiego z Berna dotąd nie 
potwierdziły się.

Berlin 12-go czerwca. (T. pryw. Kur. W.}— 
W zbombardowaniu miejscowości Saadani (w Zan- 
zibarze) uczestniczyły okręty: „Leipzig”, „Moeve”, 
„Pfeil” i „Schwalbe”. Straty arabów wynoszą 400 
judzi. Zniszczone zapasy należą wyłącznie do kup
ców angielsko-węgierskich.

Parys 12-go czerwca. ’(T. pryw. Kur. W.) — 
Deroulede, Laisąut i Laguerre oskażeni są o opór 

fwladzy i zagrożenie bezpieczeństwu osobistemu u- 
rzędników.

Parys 12-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Wskutek aresztowania intendenta Reicherta i kapi
tana Feuchota okazała się potrzeba dalszych are
sztowań. Mówią, że ten sam los spotka wkrótce 
komendanta Dunkierki, jen. Yunga, który był szefem 
kancęlarji jen. Boulangera, gdy ten piastował 
urząd ministra wojny. Yung przesłuchiwany był 
już przez komisję śledczą senatu. Reichert został 
wypuszczony na wolność po wskazaniu Feucńota.

Ilsym 12-go czerwca. (T. pryw. Kur. W.)— 
Papieży nakazał publikację wszystkich protestów 
przeciw wystawieniu w Rzymie pomnika dla Gior- 
dana Bruna, jakie otrzymał od katolików z całej 
kuli ziemskiej. Prawdopodobnie wystosowaną bę
dzie także nota do mocarstw w tym przedmiocie.

Ilzym 12-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Dzienniki podnoszą następujący ustęp mowy Cri- 
spiego, wygłoszonej w izbie podczas rozpraw nad 
interpelacją iredentysty Cavalottiego w sprawie kon
sula włoskiego w Tryeście, Duranda: „Pokój Euro
py opiera się na traktatach. Jest przeto obowiązkiem 
każdego uczciwego patrjoty ściśle ich przestrzegać. 
Stawiają nam wiele pułapek. Niezmiernie czynny, nie
przejednany wróg wewnętrzny powitałby, radośnie 
dzień, w którym silne ogniwa potrójnego przymie
rza prysnęłyby. Popiera go w tern jedno z mocarstw. 
Ale usiłowania te są bezowocne. Żadne bowiem za
sadzki nie obalą poręczającego pokój europejski 
pn;aierz«.B

TELEGRAMY HANDLOWE.

1 H (wczoraj 212.20) 
i iSl (wczoraj 211.25)

Kijów 12 go czerwca. (Tel. pryw. Kuriera Warsz.}—Sprze
dano 6000 pudów kryształu po rs. 4 kop. 75 franco Rżyszczow 
z odbiorom w czerwcu roku bież., 20,000 pudów po rs. 4 
kop. 80 franco Popielnia z odbiorem w czerwcu i lipcu, 
15,000 pudów po rs. 4.85 franco Winnica z odbiorom w czerwcu 
i lipcu. Tendencja rynku bardzo mocna. Za świadectwa wy
wozowe babińskie żądają 85 kop.

Poznań 12-go czerwca. (Telegr. pryw. Kur. Warsz.) — 
Dziś został otwarty urzędownie jarmark wełniany. Tendencja 
targu jest mocna, a chęć kupna dość żywa. Za wełny cienkie 
płacą do 18, a za inne do 12 marek, podczas gdy za brudne 
wełny o 6 marek więcej niż w roku zosziym. Wełny gorsze 
w zaniedbaniu. Targowano dotąd nie wiele. Dowóz ogólny 
wynosił przeszło 15,000 centnarów, z których dwie trzecie 
sprzedano. W chwili wysłania słów niniejszych tendencja 
słabsza.

Berlin 12-go czerwca, g.2. m.30 (T.p. K. TE)— 
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

Przed jarmarkiem.
Reputacja jarmarku świ ętojańskiego w dniu dzi

siejszym, o godz. 10-ej przed południem, w całym 
składzie (z. wyjątkiem naturalnie p. Briggsa, który 
wyjechał na czas jarmarku na południe Cesarstwa 
dla zakupu tam wełny), pod prezydencją JW. p. pre
zydenta miasta, jenerał-lejtenanta Starynkiewicza, 
dopełniła urzędowego otwarcia placu jarmarcznego, 
o czem sporządziła odnośny protokół, w którym za
znaczono, iż do ważenia wełny urządzono na jar
marku trzy miejskie wagi dziesiętne j cztery takież 
wagi bankowe; straż ogniową dla bezpieczeństwa i 
służbę policyjną dla porządku znaleziono na swych 
miejscach i w dostatecznej ilości.

Poleciwszy członkom ad hoc zaproszonym i sekre
tarzowi deputacji zbierać dokładne wiadomości o 
przebiegu jarmarku i przedstawiać je na posiedze
niach, deputacja zarządziła rozpoczęcie przeważa
nia wełny na wagach miejskich. Uznawszy wresz
cie plae jarmarczny za urządzony odpowiednio 
przeznaczeniu, deputacja ogłosiła otwarcie jarmarku.

Zaznaczyliśmy w dzisiejszym rannym dodatku 
Kurjera, iż dowozy wełny obficie nadchodzą; otóż 
obecnie możemy tę wiadomość uzupełnić cyframi 
urzędowemi, a mianowicie:

Z chwilą otwarcia placu jarmarcznego znajdowało 
się w.składzie bankowym już przeważonej wełny 
45,930 pudów’ 27 funtów, ocenionej na ogólną sumę 
326,546 rs.;'wełnę tę stanowi 185 partyj, upakowa
na zaś jest w 2,480 wańtuchach.

Od rana dnia dzisiejszego do chwili oddania Ku
rjera pod prasę magazyn bankowy zważył około 
3,000 pudów wełny.

Wagi miejskie zważyły bardzo mało, zaledwie kil
ka partyj.

Ostatnie przybyły następujące partje wełny
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ODPOWIEDZI REDAKCJE

— Panu Hipolitowi P.—Do Płocka nie wyida ,
przyjdą po jednym. Godziny, wobec niskie^ L.’8' 
oznaczyć niepodobna. ° atHI wody,
- Panu M. Ol-lStbyćuwiM w departamencie^,, '

za naszem pośrednictwem. “'-wcwnym

Pryest 12-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. TE)— 
Na wodach dałmatyńskich znaleziono nabitą minę 
morską, którą zgubił okręt jednego z mocarstw.

Jfladryt 12-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Rada stanu orzekła, że były peseł hiszpański w Ber
linie, Benom ar, ma być postawiony przed sądem.

Pern (w Szwajcarii) 12-go czerwca. (Tel. pr. K. 
W.)—Rząd niemiecki oświadczył tutejszej radzie 
związkowej, iż skutkiem niemożności. porozumienia 
się w sprawie Wohlgemutha zrywa stosunki dyplo
matyczne z Szwąjcarją i zastrzega sobie dalsze kro
ki represyjne (Aj. półn.)

Belgrad 12-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Rejencja została zawiadomioną, że król Milan nie 
przybędzie obecnie do Belgradu, lecz z Konstanty
nopola przez Wiedeń uda się wprost do Paryża. 
Znane zaburzenia uliczne, tudzież reinstalacja me
tropolityMichała przyczyniły się głównie do tego . 
postanowienia. Zapewniają natomiast, że zaraz po 
zatwierdzeniu przez konsystorz nowych ustaw ko- 
ścielnych królowa Natalja przybędzie na stały pobyt 
do Belgradu.

Belgrad 12-go czerwca. (Tel. pr. Kur. TEar.)— 
Na obchód pięćsetnej rocznicy bitwy na Koso
wem polu przybędą deputacje: z Czarnogórza, Starej 
Serbji, Bośnji i Hercegowiny, a wreszcie serbów 
węgierskich.

Belgrad 12-go czerwca. (Tel. pr. K. War.)— 
Krąży tu silnie pogłoska, iż sułtan odstępąje Serbji 
wilajet kossowski.
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Niektóre owczarnie dostarczyły iuż 1 •>, sztuk tryków. J y JUZ P° k‘lMci|

Kancelarja deputacji jarmarcznej m;p5pi - 
mu nr. 37 przy ulicy Nowogrodzkiej ° 81(< Mo. 

Następne posiedzenie deputacji odbed,i» •
15-go b. m., tj. w pierwszy dzień jarnSku W 
7-ej wieczorem. u» ° godi

GIEŁDA.
.

Warszawa, 12-g0 czerwca,
Berlin szacował dziś ruble po 211.50 i 21175 Ol( 

władające kursom 47.27| i 47.22| bez kosztów fttm 
bur? zaś nadesłał taksacje 9.63 za Londyn z 'odbiorem 
natychmiastowym i 9.64 na sierpień r. b., oba kuru 
w płaceniu. U nas, pomimo cokolwiek lepszych szato 
wań, rozwijała się dziś dążność zwyżkowa, wywołana 
brakiem oddawców, skutkiem czego początkowy kun 
wpłaty w Berlinie 47.12^ (równia 212.20 bez kosztów’ 
podniesiono do 47.25 (t. j. 211.60 m. za 100 rs.), jak 
chce mieć ceduła, wytwarzając różnice 12| kop. dziś i 5 
kop. przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego ni 
korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś niewiele. 
Kupiono dostawą z odbiorem codziennym od d. 10-g0 dt 
31-go lipca r. b. według woli sprzedającego po 47,20 
i ośmiodniową dostawą z odbiorem codziennym według 
woli kupującego po 47.27|.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 47.121, 47.15, 47.17|, 47.22 j i 47.25, Ja
dając 47.37 J. Londyn długi brano po 9.63 i 9.64, kró
tki zaś ofiarowano po 9.64. Paryż krótki sprzedawano 
po 38.32| i 38.35, na żądanie po 38.50. Wiedeń krótki 
ofiarowano po 81.15, brano po 80.80, 80.85 i 80.90.

W papierach obroty średnie, przy dążności ospałej, 
Żądano za listy likwidacyjne 88.30 i 87.90, według wiel- 
kości odcinków, a zapłacono 88, 88.05, 88.10 i 88.15 za 
kilkadziesiąt tysięcy w sztukach po rs, 1,000 i 87.75 za 
kilka tysięcy w’ drobnych odcinkach. Wschodnie pożyczki 
po 99 w zafiarowanin, bez względu na emisją. Nową po
życzką 4% chciano zbyć po 85, a nabyto kilkadziesiąt 
tysiący po 84.75. Listy zastawne ziemskie starano się 
umieścić po 98.30 I ser. i po 96.70 II, HI, IV i V ser., 
a umieszczono kilkadziesiąt tysiący I ser. po 98.101 
98.15, oraz kilkadziesiąt tysiący ostatniej ser. po 96.60, 
96.55 i 96.50 i drobną kwotą tejże serji po 96.30. Li-l 
zastawne ra. Warszawy oddanoby po 99 I ser., 96.25 , 
95.50 III i po 95.10 IV i V ser., a zabrano kilka tysięcy 
I ser. po 98.50, oraz kilka tysiący IV i V ser. po 94 5 
i 94.90. Listy zastawne m. Łodzi w żądaniu po 95.’1 
93.50, 93 i 92.50, według serji. Chciano lokować lis. 
6% m. Kalisza po 102.50. Obligów kanalizacyjnie 
Warszawy można było dostać po 91.75.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut o ’J 
mocne, wyczekujące.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.

Sprawozdanie tygodniowe z tarSóW 
warszawskich. Wiadomości o stanie zasiewów 
zbiorów brzmią bardzo niepocieszająco. Prawie ,1^ ■■■ 
sze dotkliwie rolnikom daje się we znaki. "jP0. nl0Ct?. 
granicznych rynków zbożowych jest w saU, ie°aa]eżjeis 
U nas w tygodnia ubiegłym zwyżka nie mogła s ę j.,-. 
uwidocznić. Święta u izraelitów spowodowały prz tff.- 
dlu zbożowym. Targi mało bardzo były czynu ' 
Witkowskiego dowieziono bardzo małe ilości aa Ajonjw»i 
prawie nie było, a w skutek tego obroty Wlokły 
dla tego płaconych cen za miarodajne przyjmować ffloCaiej- 
Targ praski był stosunkowo więcej ożywiony, t jos;-ćzr- 
sze usposobienie zdołało się ujawnić. Dowozy j 
czne. Pszenicę wyborowrą notowano po 96 do 10. "Maao F° 
po 86 do 94 kop. Żyto dosyć mocno, wyborowe JL0($kop 
67-70 kop., średnio 64-66 kop., ordynaryjno dl 
Owies dobrym cieszył się popytem, wy',o,r0'!7^PTjvaarjj',n’ 
wano po 75 do 80 kop., średni po 68 do 73 kop., ■> oOTje <• 
63 do 65 kop. Gryka bez zmiany, 80—92 *°P'’ n0 obrot ą 
gatunku. Jęczmieniem żadnych nie. dokoiiy gj-1.-
Kasza jaglana słabo, średnio gatunki odaa"„ ,eI1t 
kop., za wyborową żądano do 125 kop. Ven’„„,tenujilcfs^ 
w magazynach tranzytowych przedstawia sięw jj, z;1 
sób: kaszy jaglanej 181 wagonów, owsa 1 
6, mąki pszennej 5, ryżu 4 i jęczmienia 4 wago • j; z i

Cukier. Według telegraficznych wiadomo* zp(wo- 
granicy tendencja dla cukru jest bardzo SIłn9’ t Eję zaps‘:,. 
niebywałej suszy, oraz szybko wyczerpują). “ jbnspc 
i zniżki russkiej waluty. Z Londynu i Gdanska 
wające zlecenia w bardzo małym stosunku mOo-< te”, 
ne, gdyż chcąc zakupić znaczniejszą 
zebrać z kilku miejsc; u jednego bowiem to*"
kiej partji nie znajdzie, albo toż nie chce P°z°kże 
Jakkolwiek obroty są wcale nieznaczne, Jedna- 
pna -w Rossji j a nas wjkaiąje, że spekul*®01 r

Rr 166
Dominium .Chinowska-WnhywWrTł^^^
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Hotel Angielski: A. Parnsnikow z własn. fund, z Rygi, 
E. Michałowski ob. z Kalisza, M. Kowalewski prezes zjazdu 
z Częstochowy, W. Karski ob. z Płocka, K. Jagiellowićz ob. 
z w. Motlewa, S. Hercenberg kup. ż Pilna, D. Hofman jenerał 
z Ostrowa, H. Elzenberg adw. z Piotrkowa.

Hotel ffiresdeński: J. Józefowicz ob. z Sochaczewa, T. 
Możny podpułk. z Łodzi, W. Mating doktor z Rygi.

Hotel Eiiiropejski: T. Łopacińska ob. z Wiednia, M. Lin
deman ob. z Wiednia, P. Heimbold ob. z Petersburga, F. Bredl 
ob. z Petersburga, G. Janota ob. z Petersburga, H. Schmidt 
ob. z Petersburga, A. Dowgiałło ob. z Kowna, J. Bruders kup. 
z Moskwy, J. Rejchard kup. z Moskwy, W. Kowalski obyw. 
z Płocka, A. Fedotow ob. z Moskwy, Z. Koszełew ob. z Mo
skwy, Z. Zachert ob. z Zegrza, J. Ordęga ob. z Siedlec, W. 
Rekowski ob. z Kalisza, J. Bielski ob. z Austrji, Diakangnir- 
Kabn minister perski z Persji, Daurle-Emine minister perski 
z Persji, C. Langschmidt kup. z Moskwy, N. Szlecer ases. kol. 
z Lublina, Z. Dobrowolski dyr. gimnaz. z Radomia.

Hotel Krakowski: S. Rossowiecki urzęd. z Ciechanowa, 
J. Lej ob. z Mariainpola, T. Zalewski ob. z Płocka, R. Grutz- 
macher kup. z Chełma.

Hotel Lipski: S. Orłowski ob. z Radomia, J. Węgliński 
ob. z Teresina, A. Byczkowski ob. z Piotrkowa.

Hotel Niemiecki: T. Skrzyński ob. z w. Grenie, P. Ni
kolski lekarz z Międzyrzecza, W. Mecichowski ob. z w. Koter- 
lina, J. Bogusławski student z Rygi.

Hotel Paryski: bar. Wilhelmina Szreders ob. z zagranicy,
L. Tobeczyński ob. z Nieszawy, I). Rzewuski ob. z Chełma,
M. Pękosławski rejent z Kola, Luiza Plauman guwernantka 
z Łodzi, R. Poznańska cbyw. z Łodzi, K. Namierowska żona 
urzęd. z Tomaszowa, M. Eismont sędzia z Olkusza, A. Dufek 
kup. z zagranicy, J.D.ti tin rad. st. z Moskwy, D. Gałkow
ski obyw. z Bożejewa, D. Gułowaczew pułk, z Radzymina, F. 
Bornstejn fakr. z Tomaszowa, P. Aksenow kup. z Włocławka.

Hotel Rzymski: A. Wilczyński sędz. gmin, z Mławy, L. 
Ateński sędz. śledcz. z Razania, bar. A, Rejskivon Łubnic ob. 
z Radomia, T. Rojewski ob. z Lublina, L. Chański ob. z Płoń
ska, C. Bukowiński ob. z Sandomierza.

Hotel Saski: L. Tichomirow ob. z w. Galicynowa, T. Ki
ciński ob. z Radzanowa, R. Sycianko ob. z Moskwy, R. Kuców 
urzęd. z Częstochowy, Z. Fiiinowa ob. z Mińska, M. Pietrzy- 
kuwa ob. z Opoczna. H. Kurycka ob. z Kijowa, Rozalja Fry
drych ob. z Piotrkowa, L. Wężyk ob. z Kalisza, A. Fiedorów 
b. urzęd. z Petersburga, W. Walewski ob. z Łask, A. Nowako- 
wiczob. z Mińska, T. Piwnicki ob. z Lubania, K. Kochmańska 
żona radcy tajnego z Berlina.

Hotel Słowiański: M. Jurkowski oficer z Kijowa, J. Łu
kaszewicz doktor z Łowicza, H. Żłobicki obyw. z Łomży, L. 
Więckowski ob. z Łomży.

Hotel Victoria: M. Morgenstern kup. z Rygi, Teresa 
Zimmerman ob. z Kijowa, W. Coomans mechanik z Jekatery- 
nosławia, M. Grodzicka ob. z Jakubowic, Marja Bielewicz ob. 
z Gd ńska, A. Pirling urzęd. kolei żel. z Wilna, G. Grabowski 
ob. z w. Proskowa, E. Schuman ajent kol. żel. z Lublina, B. 
Argamakowa córka majora z Wiednia, J. Doskuł urzędnik 
ze Lwowa.

— Największy w kraju skład zegarów i zegarków 
Augustynowicza, poleca wielki wy

bór zegarków złotych, srebrnych, stalowych czar
nych i niklowych, od najniższych cen.

Gwarancja trwałości i dobroci wyrobów, pocho
dzących z najcelniejszych fabryk genewskich. Ma
gazyn Krakowskie-Przedmieście nr 7, obok cukierni 
Toura. 595

Biurko Mahoniowe, antyk, 
ze zbioru książąt Czartoryskich w Puławach, pozo
stałe po księciu Wirtemberskim, jenerale b. wojsk 
polskich, ozdobione brązami, do sprzedania. Świa
dectwo pochodzenia urzędowe. Wiadomość Piękna 
31, mieszkania 30. 2019

— Gra ogrodowa „Progres” łatwa i zaj
mująca na 2—8 osób po rs. 5 u A. J. Wiśniakow- 
skiego, Trębacka róg Nowosenatorskiej 2. 2031

— Aa obstalunek podług najśwież
szych fasonów szybko, akuratnie i za 
przystępną cenę:

Bielizna męska, damska i dziecinna, 
szlafroczki damskie, matinees, blu
zki, sukienki dziecinne l w ogóle 
wszelkie wyroby w zakres pracy ko
biecej wchodzące w Bazarze wyro
bów kobiecych, Wierzbowa 6, hotel 
Angielski. 733

Wydział zaliczeń 
na zastawy kosztowności 

w Banku Dyskontowym 
Warszawskim, 1787 

podaje do wiadomości, że licytacja na kosztowności 
zastawione w Bankn a we właściwym czasie nie 
wykupione, rozpocznie się w dniu 13 (25) czerwca 
r. b., o godzinie llf zrasa.

Postąpiony szacunek zaraz po przybiciu ną ręce 
kierującego licytacją w całości uiszczony być maj

Letni Cyrk Francuski
Houcke i Gaberel

Bolina Szwajcarska.
Dziś występ Miss Bianka przezwanej 

nością napowietrzną” w nadzwyczajnych ekwilibry- 
stycznych ćwiczeniach na trapezie. Występ wszyst
kich pierwszorzędnych artystów i klownów. 0 go
dzinie 6-ej po poł. w ogrodzie koncert węgierskiej 
orkiestry. Szczegóły w afiszach. 744r 

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— óWc^owi.—Przysiędze dziś rok złożonej

LISTY JIEMEPOEE i HIEWTSŁAME
dnia 5-go czerwca r. b. na tutejszej stacji pocztowej.

A) Adresowane do Warszawy listy zamknięte: 1) 
Sędzia pokoju 10-go rewiru—list z "Warszawy, 2)_ Sędzia po- 
*i°ju 10-go rewiru z Warszawy, 3) Jadwiga Zielińska z Wart 
6ząwy, 4) Czerwiński z Warszawy, 5) Krasnodębska z Kre'- 
’nieńezugn, 6) Mrrejanna Kowalska z Kyowa, 7) Marjanna 

SI°ż'»vch cenach. Wprawdzie tranzakcje kijowskie były u- 
Hiteeśniane po stosunkowo niskich cenach, jednakże wywo- 

il'nagły meh i poszukiwania towaru. Ceny nasze w detalu 
trzymały się bez zmiany: Hermanów rs. 3.40, Leonów, Gu- 

w Michałów, Czersk, Józefów, Konstancja, Sanniki i inne 
narifi polskie i russkie po rs. 3.37‘/2. Kostki rs. 3.55. Mącz- 
^Ctikier. Odessa 1-go czerwc. Ceny piasku mniej mocne. 
Płacono za'loco Odessa rs. 5.10—5.15, na stacjach kolei połu
dniowo-zachodnich rs. 4.80 do 4.85 za pud. Wywozowe spra- 
“ wc!tw bardzo spokojnie, rs. 3.30 za pud f. a. b. Odessa. Ce
ny rafinndy idą ar górę. Notujemy: hr. Bobryńskiego rs. 5.60 
za nuil Brodskiego rs. 5.60, Czerkasskiego rs. 5.50, Gniwań 
rs 5.45 za pud. — Kijowski rynek cukrowy w okresie od 22 
do 30-go maja był, według sprawozdania biura syndykatu, ma
ło czynnym, a to co sprzedano, oddano po cenach niższych niż 
w tygodniu poprzednim. Z kampanji 1888/9 roku sprzedano 
tylko trzy partje mączki, a mianowicie 23-go maja 5000 pud. 
tia maj po rs. 4.80 franco stacja Popielnia za gotówkę, oraz 
J 0000 pudów na maj-czerwiec po rs. 4.80 franco stacja Winni
ca za gotówkę, oraz dnia 25-go maja r. b. 10,200 pudów na 
mai po rs. 4.75 franco stacja Wałkownice za gotówkę. Mączki 
, kampanji przyszłej 1886/90 roku sprzedano cokolwiek więcej, 
* mianowicie: 22-go maja 30,0c0 pudów na grudzień-styczeń 
po rs. 4.30 franco stacja Olszanka i Danczyn za gotówkę,- i 
20.000 pudów z tymczasowym terminem po rs. 4.35 franco sta
cja Sucholasy z zapłatą na raty rs. 1 w sierpniu, reszta zaś za 
6miesięcy, 24-go maja 100,000 pudów, w połowie nastyczcń- 
czerwiec. a w połowie na wrzesień-listopad 1890 r. po rs. 4.30 
franco stacja Troscianiec z zadatkiem 30 kop., dnia 29-go maja 
25.000 pudów na październik-listopad-grudzień po rs. 4 k. 10 
franco stacja Rachny; bez worków, zaplata na raty bez procen
tów i 100,000 pudów na październik-listopad-gzudzień po rs. 
4.25 franco stacja Proskurów, z zadatkiem 20 kop. Za świade
ctwa wywozowe na 12,000 pudów osiągnięto 90 kop.

Sprawozdanie tygodniowe z międzynarodowych 
targów zbożowych.—A’eio-Kor-Ł. Targ zbożowy pozostawał 
w slabem usposobieniu, na skutek ciągle nader pomyślnych 
wiadomości o stanie zasiewów, ceny zaś cofały się przeważnie. 
W środku tygodnia ceny wprawdzie poszły cokolwiek w górę, 
leer przy końcu okresu sprawozdawczego obniżyły się cokol
wiek. Ostatnie notowania były loco 82'/2 cent., na czerwice 81 
cent., podczas, gdy przed ośmiu dniami notowano loco 823/4 
cent., na czerwiec 81 ’/4 cent., a w tymże czasie w roku zeszłym 
loco 92 cent., na czerwiec 913/s cent. Cena mąki pozostała nie 
zmienioną, 3 doi. 15 cent., a w tymże czasie w roku zeszłym 
3 doi. 30 cent. Zapasy kontrolowano zmniejszyły się poważnie 
o 1 miljon buszli i wynoszą obecnie 21,284.000 buszli, podczas 
gdy w roku zeszłym w tymże czasie wynosiły 27,662.000 buszli. 
— Anglja miała w tym tygodniu deszcze obfite tak dalece, że 
w niektórych okolicach skarżono się nawet na to; w ogóle je
dnak widoki na urodzaje są bardzo pomyślne. Tendencja ryn
ków była słabą jak dotąd, a ceny obniżyły się przeważnie 
w dalszym ciągu; natomiast ziarno na paszę utrzymało dotych
czasową mocną tendencję.—Londyn telegrafował w poniedzia
łek: pszenica angielska bardzo spokojnie, o 1 szyi, taniej niż 
w zeszłym tygodniu, towar zagraniczny niekiedy o 1 szyi tań
szy, lecz z powodu złej pogody mocniej. Mąka spokojnie, o- 
wies ordynaryjny i russki chętniej brany, wyborowy mocno. 
Kukurydza amerykańska nweno, poślednia ospale, słód stale, 
mąka jęczmienna ospale, bon, groch i gorczyca mocno, are śro
dę: wszystkie gatunki zbóż bardzo spokojnie, prawie bez zmia
ny, ordynaryjny owies russki stale i o */, szyi, wyżej. — Liver
pool-we-wtorek: pszenica bez zmiany, mąka spokojnie, kuku
rydza o */2 pensa taniej. — Hull: pszenica angielska bez zmiany 
a zagraniczna przy zniżce cen 6 pensów, cokolwiek więcej u- 
względniona, jęczmień w zaniedbaniu, owies i bon mocno, ku
kurydza słabo.—Leith we środę: Targ zbożowy był na wszyst
kich kierunkach bez życia. — Wiadomości z Francji brzmią 
wprawdzie nieco mocniej, lecz obroty były wciąż bardzo ogra
niczone.— W Belgii ruch był bardzo slaby i umożliwiony jedy
nie przez ustępstwa właścicieli towaru.—W Holandji ceny dą
żyły również w kierunku zniżkowym. — Nad Renem i w We- 
ttfalji obroty ustaiy prawie zupełnie, gdyż młyny przed uczy
nieniem świeżych zapasów chcą naprzód wyrobić swoje zapa
sy. — W Austro- Węgrzech spodziewają się właściciele skła
dów bardzo wczesnych zbiorów, skutkiem czego chcą swoje 
magazyny jak najprędzej wypróżnić, i co zatem idzie, wywie
rają dalszy nacisk na ceny. — Berlin osłabł również w .swoich 
zapatrywaniach na ceny zbeża, z powodk pomyślnych widoków 
zbiorów, skutkiem tego ceny prawie codziennie ulegały zniż
kom drobnym. Końcowe ceny zarówno pszenicy jak i żyta by
ły niższe o 3 marki mniej więcej.

^BIURO informacyjne o nędzy wyjątkowej 
sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, poleca miłosierdziu 
I; publiczności warszawskiej.

Tamka M 35.—Posiedzenie dnia 3L-go maja 1889 r.

— Poszukuje się towarzyszki podróży do Fran- 
ccnsbadu na wspólny koszt. Zkomunikować się 
uprasza pod adresem: Anna Bryling w Łowiczu. 758

Kantor Banku Państwa 
ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości że 
stosownie do rozporządzenia Banku Państwa nro- 
cent od kapitałów złożonych na rachunek bieżący 
z dniem 1 czerwca (v. s.) r. b. liczonym nie będzie 
do czasu dalszego rozporządzenia Banku. 759r

580 W Nakładzie leczniczym hydropa- 
tyczno-pneumatycznym doktorów Dobrzyckiego i 
Fritschego (Oboźna Nr 5), wykonywa się leczenie 
cierpień rdzenia pacierzowego i niemoc, sposobem 
IJloężutkowskiego - Charcota (extensja 
bierna czyli zawieszanie), codziennie do godziny 12.

— Potrzeba osoby zdolnej i uczciwej 
do załatwiania interesów przedsiębiorcy zamieszka
łego na prowincji. Zajęcie od 4—5 g. dziennie. 
Początkowo mieszkanie i niewielkie wynagrodzenie. 
Bliższych szczegółów udzielam Twarda 32, m. 12, 
od 8—9j rano i od 4—6 wieczór. 2029

WARSZAWSKA
CENTRALNA STACJA MIEJSKA 

Głównego Towarzystwa 

Dróg Żelaznych Rosyjskich 
Bielańska nr lii, Telefonu nr 13S.
Zawiadamia, iż jak lat poprzednich tak i obecnie, 

otwiera na czas trwania jarmarku wełnianego swą 
filję w składach Banku Państwa przy ulicy Nowo
grodzkiej nr 26. *710r

61 Ogrodowa
5 Młynarska

69 Wronia
76 'GrzybowsJ
, I
69 ’Wronia
0,1 Okopowa

Mostowa
Miła
[Dzielna
; Pawia 
SzmulcwizLieuusna jixai. i »« uvwa, u. vm.

[NowPragaRadolińskaAleŁhora, mąż nieobecny, dz. dr.

iSolec
[Solec itfajaerowicz a. waowa, uz. iu. u-rv. 
iCzerniako.jWątrobińskaF. Mąż w szpitalu, dz. dr. 4-ro.

Markiewicz z Nówo-Aleksandrji, 8) Leokadja Goldsztern 
z Petersburga, 9) Józef Marszdi z Węgrowa, 10) Jan Michal
ski z K oroś tyszawa, 11) Szymon Michalski z Korostyszewa, 
F. Konkus z Pułtuska, 13) Wałerja Kalczyńska z Łyszkowic, 
14) Antoni Tomaszewski z Łyszkowic, 15) Marja Klimowicz 
z Akopały, 16) Aleksy Poprowski zKiszyniewa, 17) Józef Du
da z Efryńska, 18) Kajzer z Batum, 19) Katarzyna Kozłow
ska z Manusińska, 20) Bronisława Malinowska z Pińska, 21) 
Franciszek Krupecki z Londynu, 22) Zofja Geller z Kałuszy
na, 23) Kazimiera Kaczmarska z Kalisza, 24) Zofja Sulińska 
z wagonu pocztowego, 25) Mendel Kaplan z Mińska, 26) Jul- 
jan Chruściński z Modlina, 27) Mile Marie Reus z Francji 28) 
Jan Kon z Odessy, 29) Marja Friden z "Wilna, 30) Michał 
Czeków z Petersburga, 31) Dyrektor politechniki z Wildage- 
na, 32) F. A. Helmisch-Eidam z Wiifsdorfa, 33) Julja Marcin
kiewicz z powrotom z Żółkiewki, 34) Hr. Marjan Konopacki 
z Petersburga. — Listy otwarte: 35) Berek Wedler z Modli
na, 36) Ł. Goczapsuk z wagonu pocztowego 37) Josek Szef- 
man z Lodzi. 38) Chaja Nusza Mandeblat z Międzyrzeca, 39) 
Pafczarka z Łomży, 40) Marjanna Godlewska z Łomży, 41) 
Icek Grosman z Ostrowca, 42) Jan Gałkowski z Ostrowca, 43) 
Icek Kortczyn z Chmielnika, 44) Moszek Rozefcza z Pilicy, 45) 
Icok Syfanowicz z Pódworowa 46) Mordka Szeliszkiewicz 
z Nowego Dworu, 47) Icek Kapłan z Sopoczkina, 48) Icek Ka- 
oian z wagonu pocztowego, 49) Mikołaj Podłużny z Charko
wa, 50)..Maurycy Rappaport z powrotem z Iwańca.. — Prze
syłki pod opaską: ól) Anna Zacharkiewicz zNoworosa, 
52) B. Rozenllat z Rodna,

B) Niewyspane z Warszawy listy zamknięte: 1) 
Anna Kraszewska w Rypinie, 2) .1. Gaike w Wól mar, 3) Je
zierska w Ciechanowie, 4) E. "Winiarski w Przedborzu, 5) 
Teodor Skorykow w Let-Łabińsku, 6) Katarzyna Matwiejewa 
w Petersburgu, 7) Mojżesz Frajlowicz w Ismanie, 8) Aleksiej 
Gromow w Nowosilu, 9) Jan Gulaw w Nowosilu, 10) Sawin 
m Niewannomysku, 11) Pawłowicz w Warszawie, 12) Teodor 
Kulaszew w Jagołdynie, 13) Józef Przanucki w Warszawie, 
14) Stefan Chwastów w Nowosilu, 15) "Wasili Kulabachow 
w Orle, 16) Kołodziejski adres nie wskazany, 17) Ł. Bartlo- 
my adros nie wskazany, 18) Ch. Kocherman adres nie wskaza
ny, 19) Jakób "Witkowski adres nie wskazany, 20) Akolon 
Swierkowski adres nie wskazany.—Listy otwarte: 21) Ela 
"Wajnsztok adzes nie wskazany, 22) J. Borowski adros nie 
wskazany, 23) Apolonja Trojanowska adres nie wskazany. — 
Przesyłki pod opaską: 25) Szmidecki adres nie wskaza
ny, 26) Józef Kwieciński w Petersburgu, 27) M. Buchner w 
Koninie, 28) Tomasz Kwieciński w Petersburgu, 29) Galffy 
w Borysowie, 30) Marja Wodzińska w Skalbmierzu, 31) M. 
Stochelski w Częstochowie.

LISTA PRZYJEZDNYCH.

KrecińskaMat. Wdowa, dz. dr. 6-ro. 
. Taklińska Au. Wdowa, dzieci drób. 4-ro. 
^Kuczyńska Ala Mąż ciężko chory, dz. dr. 4. 

. KobierskaMar. Mąż przy pracy złamał rękę, 
j dzieci drób. 3-je.

Myc Paulina Wdowa chora, dz. dr. 3. 
Zielińska Mar. Wrdowa, dz. 3, rodzice starzy. 
Radzyńska Mar Sparaliżowana i idjotka. 
RozcnfarbCyw Wdowa dz. 7 i matka stara. 
Gryglas Marja [Wdowa dz. drób. 3. 
KajlaHelman [Wdowa, dz. dr. 4-rot 

/Bielińska Mar. [Wdowa, dzieci drób. o.

| 5-ro, ojciec stary.
HenkcSalomea Wdowa chora, dzieci dr. 5-ro. 
iGajderowicz A. Wdowa, dz. dr. 5-ro.
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KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 12 czerwca 1889ft Nr 160

Wiedeń—„Motel M etropole*4—Wiedeń.
Wien, Ringstrasse Franz-Josofs-Quai, Wien. 92Ór

W Wielki pierwszorzędny Hotel. "W 
800 pokojów i salonów (od 1 zjr. wzwyż), Winda osobowa, • Czytelnia wszelkich dzienhików 
a także „Kuriera Warszawskiego.” Wspaniały dziedziniec oszklony. Kąpiele Dunajowe i 
biuro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem; omnibus hotelowy na dwor
cach kolejowych.—Przy dłuższym pobycie w Hotelu, zniżone ceny.—Dyrektor, L- Speiser.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in !C<nus przez opieczętowane deklaracje, 

na reparację gmachu oddziału rezerwowego 
policji, od summy anszlagowej rs. 513.

Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale, Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, Jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1186r

W dniu 3 (15) Lipca r. b., o godzinie 10-ej rano, w Sądzie Zjazdowym 
w Włocławku, sprzedaną będzie przez publiczną licytację

Fabryka piętrowa porcelany j naczyń kamiennych
(nowe b. dobre murowane zabudowapia na każdy inny cel np. na koszary dla 
kawalerji, obrócić się dadzą), z gruntem i łąkami, około 18 morgów, z zabudo
waniami gospodarczemu, w obrębie miasta Włocławka znajdująca się, Nr 207 
(306) oznaczona. — Licytacja jako powtórna rozpocznie się. od snnuny 
przez licytantów zaofiarowanej. ‘ 1077r

Akta przejrzeć można u Komisarza Sąd. Danielewicza w Włocławku.

Połączone Kąpiele Solankowe w Kołobrzegu
posiadają 30 mieszka:), od 9 do 36 marek tygodniowo. Otwarcie w końcn Maja.

Wodociągi i kanalizacja od roku 1885. 928R

KRYNICA

NOWY GATUNEK PAPIEROSÓW

prawie nowe fabryki Wernika,

wozów.

Stacja kolei Muszyna-
Krynica, z Krakowa 8 
godzin, ze Lwowa 12, 

z Buda-Pesztu 12,

w gilzach nie sklejanych, weenie rs. 1 za 100 sztuk,
fabryki Tureckiej „Ottomana” w Petersburgu, 
produkującej swoje wyroby jedynie z tureckiego tytoniu, 

oraz uznanej dobroci gatunek 
„CARSKIE” po rsr. 1 za 100 szt. 

w białej bibułce, polecamy

tamże 7-miu lekarzy.—Frekwencja roczna wynosi wyżej 4000 osób.
W samym Zakładzie znajduje się według najnowszych zasad umiejętności urządzony:

C. k. Zakład wodoleczniczy pod kierownictwem specjalisty D-ra Ebersa. 
Sezon otwarty od 15 Maja do 30 Września. 966R 

‘ ... ......................wyjaśnień c. k. Ząrząd zdrojowy w Krynicy.

W. MUSNICKI i S-ka,
Mfarsza Ilkowska 138, Telefonu Nr 168.

NB. Są do nabycia w wielu składach tabacznych i dystrybucjach w War
szawie i na prowincji, zaopatrujących Się u nas.

Nadto powyższe dwa gatunki papierosów, oraz wszelkie inno wyroby tabacz- 
ne przez nas sprowadź no, nabywać można po cenach składu naszego w nowo- 
rozszerzonym Składzie tabacznym przy rogu Chłodnej i Żelaznej, 
sprzedającym wyłącznie nasze towary, 118711

Wyroby fabryki tureckiej „OTTOMANA,” sprzedajemy handlującym 
na warunkach FASRYCZNYCIZ Petersburskich, na co zwracamy uwagę.

bardzo piękny, fabryki Romanowskiego, do 
sprzedania,—Erywańska 9, zakład najmu po- 
--------- . 787

Złoto i Srebro 
kupuję, zamieniam i płacę najlepiej 
Tanio, biżuteija nowa i używana) Obrączki, 
zamówienia na srebra i reperacje. Nowy- 
Świat 61, w mieszkaniu I-e piętro, gdzie 

'"S*' Henrjt Juwiler ubite

C. K. ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY W GALICJI.
Rfader obfita i silna „szczawa alkaliczno-żelaiElsta.'* 

GŁÓWNIEJSZE ŚRODKI LECZNICZE SĄ:
Kąpiele mineralne ogrzewano metodą Schwartza, w budynku elegancko urządzonym 

o 73 gabinetach, kąpiele borowinowe w osobnym również' elegancko urządzonym budynku 
o 27 gabinetach, kąpiele gazowe przy głównym zdroju, metodyczne picio wed z licznych 
źródeł mineralnych w różnym składzie chemicznym, doskonała żentyczarnia, nowa kefirnia, 
kilka mleczarń, nowy wzorowo urządzony zakład gimnastyczny, park wielki z wielu i wy- 
godnemi spacerami.

Ku wygodzie i rozrywce gości służą: przeszło 1200 pokojów z całkowitem ume
blowaniem, nowo-zbudowany wspaniale uiządzony dom zdrojowy, liczno restauracje, 
cukiernie, teatr przez cały sezon, czytelnia gazet, dwie wypożyczalnie książek, orkiestra 
zdrojowa, fotograf, liczne i różnorodne sklepy, modniarki, różni rękodzielnicy i t. d.
W domu „pod Zamkiem” są do wynajęcia pokoje tylko na przeciąg 24 godzin.

Dworzec kolejowy Muszyna-Krynica 10 kilometrów od zakładu, zkąd znakomicie 
utrzymana droga do zakładu prowadzi.

W Maju, Czerwcu i Wrześniu, ceny pomieszkań skarbowych, jakoteż 
wszystkich rodzajów kąpieli o SO0/,, niższy.

Prócz- stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego D-ra Kopffa, praktukuje 
tamże 7-miu lekarzy.—Frekwencja roczna w.—‘‘ —-A-‘

W samym Zakładzie znajduje się wed
k. Zakład wodoleczniczy p

Na żądanie udzi

;nwvi!i; 
Writ)

8więtolsrzys5kft 99. ^8
Wynajem dobrze strój 

trzymaj ący cli instriinien

przyjmuje się na naukę każdodziennie, któ
ra, kierowana przczamnio osobiście, wykła
daną jest inaczej, niż ją dotychczas u nas 
pojmowano, sposobem najnowszym i uprosz
czonym, również udzielam kroju uc.zemntom 
moim na sposób francuzki (t. j. za pomocą 
tylko centymetra) bezpłatnie.
K. Głodziński, autor metod kroju ubio
rów damskich i właściciel szkól: w nai; 
szawie, Petersburgu, Moskwie, Kijewu

Lwowie. _____l1.!—-_

Exsiccator,

OSTRZEŻENIE.
Broszurkę 80 str. druku, z waż

nym dodatkiem, niezbędną dla każ
dego z pp. budujących, wysełam fran
co—bezpłatnie.

Kupującym prawdziwy i ory
ginalny „EXSICCATOR,” należy 
zwrócić uwagę na poniższą mar
kę fabryczną.—za
twierdzoną przez rzą
dy wielu państw eu
ropejskich, — która! 
znajdować się winna 
na wszelkich naczy
niach fabrycznych.

Uwaga: Bezustanne i kłamliwe 
przechwały gudronitu czyli smoły, 
skierowane przeciw „Essiccatorowi” 
wyjaśniłem i wykazałem bezzasa
dność takowych. 1000

Wynalazca „Exsiccator'a“.
Inżynier Technolog G- Hitter.

Warszawa, Królewska 39.

Z. SUCHOWIECKI.
Warszawa; Wierzbowa 6 (Hotel An
gielski), obstaluuki na prowincję wysyłaj 
się za zaliczeniem pocztowem.

W. dniu 27 Czerwca (9 Lipca) r. b., o go
dzinie 10-ej zrana, w Sądzie. Okręgowym 
Warszawskim Wydziale 4-m, odbędzie się 
Sprzedaż w drodze działów

NIERUCHOMOŚCI
w Warszawie, przy ulicy Aleksandrji 
pod A? 2771—15 położonej, do spadku po 
Janio i Aiiioli małżonków Schancenbaeh na
leżącej.—Licytacja zacznie się od summy rs. 
21,201 kop. 54.—Bliższą wiadomość powziąść 
można u Komisarza Sądowego Aleksandta 
Ga wryło w, przy ulicy Świętej orskiej pod M 
18 i Józefa Śchaneenbacłr wspólsukcossora 
na miejscu'przy ulicy Aleksandrji pod hs 15 
zamieszkałych, • 756

Z POŁĄGL
Wobec zbliżającego się sezonu, w którym 

niektórzjr z mieszkańców Warszawy i Króle
stwa zechcą być może korzystać iw tym ro
ku z morskich kąpieli, nie bez interesu bę
dzie zawiado mionie, że między Libawą a Po- 
łągą została już ustanowioną od miesiąca ma
ja stała komunikacja za pomocą t warowo- 
osobowego parowca „Fenis”, należącego do 
hr. Józefa Tyszkiewiczu. Parowiec ten od
bywa drogę tam i napowrót po dwa razy na 
tydzień, w niedzielo i środy o godzinie 8-oj 
rano z Libawy, a w poniedziałki i czwartki 
o godzinie 12-ej w południe z Połągi. Cena 
od osoby za kurs w jedną stronę oznaczona 
w kajucie 1 rs. 50 kop., a na pokładzie 1 rs. 
Przejazd jedenastomilowej przestrzeni wyko
nywa się w przeciągu sześciu godzin. Dogo
dność takiej komunikacji nie ma nawet po
trzeby być zalecaną. 1124x

W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) 1889 r., e 
godz. 10-ej, sprzedane będą w Wydzia
le IV Sądu Okręgowego przez pu
bliczną licytację w drodze działów:

a) Nieruchomość A-2931A i 2932A 
S ulicy Czerniakowskiej, wraz ze

ującą. się tamże fiibryką mydła i świec 
stearynowych:

b) Nieruchomość Jó 558—9 przy 
ulicy Długiej, wszystko do SS. Wiktora 
Saengpra należące. — Licytacja dwóch pier
wszych łącznie z fabryką, zacznie się ód sum
my rs. 75.648, drugiej od summy rs. 15,000. 
Wiadomość powziąść i o warunkach nabycia 
ułożyć się można u P. E. Wernera, ulica So
lco 39. 1080R

Pierwsza w kraju Fabryka
Stempli Kauczukowych 

i metalowych

PODRÓŻUJĄCY
(Stadt-Reisender)

potrzebny zaraz do manufakturno-agenturowo- 
komisowego interesu. Reflektanci, którzy już 
w takim zawodzie' pracowali, zechcą oferty 
swojo złożyć u pp. Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska 26, pod lit. W. 30. 1165R

“UWAGA!
Do najęcia oil-go Lipcal®
ległych salonach i B.
temiż piwnicami oraz <.oj0n>ia;

Sklep ten w najlepszy152 P„oirgo f5 
sta, wprost hotelu Eur0P)'j5 K ,,oWn> 
M 40 (889) na Krak,-Przed®p 
od wielu lat na Skład Lamp k p0do- 
go zajmowany, nadaje się }janf\ 
bny interes, lecz russk,cil
Win, Wielki Skład Herbaty r^ę. 
towarów lub pierwszorzędne , 
staurant i t. d. Bliższa wimj 11- No#y 
domu, lub u W-go S. Lcu>- 
Świat M 41. _ _______—

Wszech nauk lekarskie

Dr. Kazimierz
b. operator kliniki chirurgiczny Jjjniki 
liczą i Rydygera w Krakowi , jjrciikje:' 
rób kobiecych radcy dworu p ■

w Wiedniu, 0#łjyn> 
ordynować będzie w teg ph 

w babce-

Izabella Smolikowska, 
Przełożona VI klassowego Zakładu 

Naukowego żeńskiego, 
zawiadamia esoby interesowano, że zapis 
uczennic na rok szkolny 1889—90, orazezn- 
mina wstępne przedwakacyjne nowo-wstępu. 
j ącyeh kandydatek, trwać będzie przez cały 
Czerwice codziennie z wyjątkiem świąt, od 
godziny 4 d 7 ej po południu.—I’rognn»i)iy 
nauk i warunki przyjęcia do Zakładu, pris- 
sylane być mogą listownie na żądanie osób 
interesowanych, zapis również może być do
pełniony przez korrespondencję.
_____ _  Marszałkowska M122. 1082B 

W głównej Szkole kroju i szycia 
stikień, okryć i bielizny,

Jto-w o-^eitalorska -Vr 2,

DO SKLADIJ®?8® 
Stanisława Baumann 

przy ulicy Elektoralnej M 7 
naprzeciw Banku J 7' 

nadchodzą ciągle wielkie transporty 

CBimtn Purlin 
pBStyi Gliny 
WęgiiiowalsM aiuBlsIia 
Tektury swlnwfj, ' 
Stali Besoiwj Awlftj. 

MMj Kw 
wykształcony, rutynowany, wtdaj&cj 
kilkoma językami, chlubnie polecony 
i z kaucją, poszukuje stosownej posady: 
dysponenta, korespondenta, kasjera lub 
wojażera. Gotów sposobom próby pe. 
wioń czis być czynnym, aby dać mo- 
żność. stosownie do uzdolnienia, wyso
kość płacy unormować.

Oferty sub „Merkury" do kantoru 
Kurjera Warszawskiego. 789
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r M A (4 A SIX *’H A A' ę A I
| J6g Kiąkowtkiego-Przpdniieścjs. i uljcy Trębackiej (ginach dawniej starej Poczty); ’ .

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate- 
rjałów na obstalunki podług miary.—Ceny stałe. ..

Poleca

zaszczyt polecić również swój NASION prowadzony pod firmą

franco

Slms et Jefferies

aurzędzia rolni- 
feztachety, 

architektoniczne, pochodzące 
i Frzemyshmego

Plu&i Slud. hackn, Eckerta, w rzęs hi 
Siewnild „Triumph/* Eckerta, Sach 
i rzędowe, — fi rabie „’ljjfer“ Trien 
Wialme. Jfiłynki. Mlocaruie cepowe i szt; 
że. Sśeczkarsiie, oraz wszelkie inne maszyny i 
czc, jak również Krzyże, Pomniki, Kraty. 
Kominki ozdobne i inne

Żniwiarki i Kosiarki
Adrianre, Platt

Młocarnie parowe i Lok

10.
anie, s 1151R

Pedagogowie oraz uczniowie szkół publicznych, otrzymywać mogą,
W OBIADY PO CENIE ZNIŻONEJ “W

w Restauracji w
____________ ulica Świętokrgygka V 28, wprost ulicy Jasnej, 1033

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
J. FRANASZEK,

przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10, 
ł-j 15, 18, 20, 25 i 80 kop., odznaczających się pomimo taniości, do' 

brem i gustownem wykończeniem, 648r
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście 15,

Magistrat miasta Warszawy,
. . Dnia 15 (27) Czerwca r. b., o god?ipie 12-ej W południe, odbędzie ęię w sali lieyta- 
vjnoj Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,. 

na budowę jednopiętrowej murowanej oficy
ny z dachem cynkowym,

W dziedzińcu szhohtuza na Solcu, od summy anszlagowej rs. 4,401 kop. 6f. 
Warunki licytacyjne, plan i ąnszląg, mogą być przejrzane w Wydziale Adiuinigtra- 

yjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1184a1

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Czerwca r. b., o gpdęinio 12-ej w poludnię, odbędzie się w sęli licyta- 

Vjnej Magistiatu miąatą Warszawy, |icytącja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na dostawę w roku 1890;
a) dla Warszawskiej Straży Ogniową):

1) nafty w przybliżeniu 30,880 funtów, od kop. 4 za fuitt
2) świec łojowych S^BÓ funtów, od kop. 18*/^ za funt

b) dla Warszewskiego Areęztu d’oljcyjnegp:
nafty około 9,9QO fpntów, ad kop. 4 zą fupt. ...

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
Jttegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
* Dzunuiku I W ua6j

Z powodu podnoszenia się cen lokali w 
dzielnicy Łazienkowskiej i braku ich na po
trzeby ludności wciąż przenoszącej się ku 
stronie południowej miasta, nadarza się dogo, 
dność korzystania bezpłatnie przez czas 
budowy

z Placu
położonego piży ulicy Pięknej 7, Alei 
Ujazdowskiej i Dę]iuię Szwajcarskiej łpkci 
□ 3841, frontu 5Q, głębokośęj 77, formy 
prostokąt::, z hypoteeznem prawem korzy, 
stania ze szczytowej ściany sąsiedniego do
mu o 30 piętrach, blisko Jinjj tramwajów 
przy zbiegu 3-ch gj|q, w mlejseuwpścj naj- 
piękniejszej i najzdrowszej.T-Spląta nąleżąo: 
ści w ciągu dłuższego cząsn i w sposób naj- 
dogodniejszy z mąłym prpcpnlęm. Miodową 
15, m. 2, od 12 do 3._________ 8Q%________

Rs. 100,000
kteby sob|e życzył przyjąć udzie) w fabrype 
Oerezyny i Parafiny, ofi kilku lat w Króle: 
stwie istniejącej, z kapitałem 100,000 rubli, 
lub też nabyć takową na własność pod bar
dzo korzystnemi warunkami, zechce złożyć 
swój adręę w Ęiurze Ogłgęzęń pp, flai- 
chmana i Frendlera, Senatorska 26. 
pod G. Ł.________________ 1180R

TtiiiljB Vb|hĘ
zawiadamia osoby interesowane, że za
pis i egzamina nowo wstępujących 
uczennic, odbywać się l)ędą przez cały 
Czerwiec, pomiędzy godzina 10 rano 
a 4 po południu. 1179R
R«c Swilttkrayiki^ n*<J Ap|ęk$ 39,

Ulica Miodowa W 17
Lokal świeżo odrestaurowany i rozszerzony, 
Kuchnia doborową. Dania z karty. 
dzenia na gorąco i zimno, gpiadania, 
obiady, kolacje. Piwnica zaopatrzona 
we wszystkie napoje zagraniczne 1 kra
jowe, Piwo 1 browaru Zygmunta Boe- 
nisaha. Piwo Monachijskie na kufie. 
Wszelkie nowaije. Ceny umiarkowane.

Codziennie przedstawienia towarzystwa 
dramatycznego pod dyrekcją Józefa Pucłi- 
niewskiezo. ,

Jak lat poprzednich, tak i w tym roku, 
stąrać ęlę będę zadowolnió wymagania Szano
wnej Publifczncści. ;

1162R J WASIŁOWSKI.

I «I • N 
łrS^J

.10

'“3 u &2 o w "

TRYKI 
czystej krwi Negreits 

z owczarni zarodowej W JTeuondorf, pocho
dzenia ze znanej powszechnie owczarni w 
Kentzlinie, będą do sprzedania po cenach 
umiarkowanych podczas jarmarku wełnianego 
tegorocznego w Warszawie, obok składów 
wełny w gmachu bankowym. 772

OGIER i WAŁACH,
4-letnich, zdatnych pod wierzch i do 
zaprzęgu, Leszno -V 82. ' 793

l UCYTACJA.
czerwea r. b, i dni następnych, od godz. 10-ej 
zraną odbywać się będzie licytacja na zastą- 
Wy i)ip prolpn.gęwftue. wę ylafolwym czasie. '

ÓEMĘNT 11871 
Q-lixxlsa. i CBegła.

ogniotrwała na skłiądzię u 

A. Binderrtagla 
Daniłowięzowska 16, pod Królami.

W Zakładgjp Nafihwym
G-klagawym Żeńskim

Jadwigi Sikorskiej,
Marszałkowska Jlj £53 

(róg Królewskie j).
Dg?amina filą newowstępuj asych uczennic 

odbywać się będą: przed wakacjami d. 15 
Sierpniu ®° 1 31



Charków Hotel „ROSS JA’.
Nowa Administracja: Józef* Buf* syn.

Hotel pierwszorzędny. — Numeru od 1 rs. do 5 rs.—Wszelkie wygody.—Telefon.-- 
Informacje handlowe.— Powóz do dworca kolei.— Restauracja pierwszorzę
dna.—Kuchnia bez zarzutu. .

Dla osób handlujących warunki szczególnie korzystne.—Gazety najrozmaitsze (awtej 
liczbie i ,Kurjer Warszawski”).

Z powodu Likwidacji Interesu na rzecz nieletniej 
po ś. p. W. Kuszewskim, urządzoną została: 

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH
„K. SAP! ECH Y,”

na nadchodzący sezon, zaopatrzony został w najświeższe, gustowne i w dobrym 
gatunku Obicia Papierowe, które przy swej niepraktykowanej dotychczas ta
niości, odznaczają się dobrym i efektownem wykończeniem,, na .co dając dowody 
moim stałym klijentom.—Mam honor zwrócić Uwagę JW. i WP. o przekonaniu 
się cen w moim Magazynie, egzystującym przy ulicy Hr. Kotzebue J® & 
od rogu ulicy Wierzbowej 3-ci Sklep.—Próby Obić na każde zażądanie wy- 
sełam gratis. 718

-Dnia 12 twenrea 1889 » Nr 166

Magistrat miasta Warszawy,
Tlnia 7 (19) Czerwca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali ]U 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracją 

na dostawę w r, 1890 dla Warszawskiego are
sztu policyjnego?

1) Węgli kamiennych 8,454 pudów, od kop. 15 za pud.
2) Drzewa sosnowego russkiej trzyszczapowej miary 18 sążni, od rs. 20 za sążeń.
3) Drzewa sosnowego drobnorąbanego russkiej trzyszczapowej miary 8 sążni, od N 

kop. 50 za sążeń.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra-

21

tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowano zosta
ły w dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1052r

I 3VE^ĆTĄ.TEK 
włók 15, bez służebności, przy kolei Wiedeńskiej,—pałac, 
park, łąki, woda, młyn i las, <1 o sprzedania 
lisb wydzierżawienia. — Adresować do Biura Ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26, pod wyrazem „Mają
tek Z.“ 1140R

“• POWOZI nowe i używane --
wybór wielki, ceny b. przystępne,

Fabryka Powozów Karola Berger,
544 ulica Leszno M 6.

ulica Nowy-Świat M bu, odok uraynacmej,
poleca się ze świeżo otrzymanemi tegoroćznemi wodami mineralnemi 

Sprowadza je wprost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby ciągle no. 
wemi zapasami uzupełnia.

Wraz z wodami nadchodzą produkta źródłowe, jako to: Sole, Pastvllrf
Mydła, Ługi, Szlamy i inne. y '

Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 
mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.

Dostarcza do wszystkich stacji kolei Żelaznjch na zaliczenia (per Kachnahme) 
możliwie szybko, bez doliczenia kosztów odwózki i ekspedycji. 1

Do przygotowania serwatki, Apteka wyrabia Pastylki, za pomocą których 
najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. 935R

942r

w dużym
1181R

Senatorska 2<i, wprost kościoła,
w prywatnem mieszkaniu, Skład wprost bramy na parterze.

PLASTER WBajacy ODCISKI, ZGRUBIAŁA SKÓBKI BRODAWKI,
poleca się jako środek znany i niezawodny.

Dostać można we wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych w Królestwie i Cesarstwie. 
Pudełko 40 kop.

Skład Główny i Fabryka Plastru Salvator
PRZY APTECE W. BOROWSKIEGO,

HliOB Priejazd łi 643, w Wsrssaad* 881R

GŁÓWNY SKŁAD
WÓD MINERALNYCH MRAIMCH

przy aptece
Magistra Farmacji Leonarda Ziemińskiego,

w Warszawie, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej.
Zawiadamia, że otrzymał wprost ze źródeł krajowych i zagranicz

nych, wody mineralne tegorocznego wiosennego czerpania, oraz produ
kta źródłowe, szlamy, ługi, biota, ekstrakta, mydła i sole używane do 
kąpieli, jak również soki, pastylki do wewnątrz i do wyrabiania serwatki.

Opis używania wód i kąpieli, oraz djeta przy tychże potrzebna, jak 
również broszury ze źródeł przysyłane i cenniki udzielają się na żąda
nie bezpłatnie. Wysyłka do dworców kolei i do domów oraz na zali
czenie (per Nachnahme), uskutecznia się bez doliczania kosztów odwóz
ki do tychże. Biorącym w większych ilościach odstępuje się rabat.

Świeżość wód poręcza się.
P. S. Apteka ma na składzie świeżą krowiankę, czyli limfę ospową. 

Cena piórnika kop. 70.
Adres pocztowy jak wyżej.
Adres dla telegramów, Ziemiński. Warszawa. Aptekarz.

Mf __________ KPfiJEB WARSZAWSKI.

BIELIZNĘ | 
gotową damską, męzką i dziecinną, wykończoną 1 
podług ostatnich modeli.—Płótna zagraniczne i Jarosławskie |s 
z pierwszorzędnych fabryk, oraz wszelkie wyroby bawełniane, | 
stołowa bielizna, ręczniki, pończosznicze wyroby

wyborze,
poleca FABRYKA BIELIZNY

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Czerwca (4 Lipca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja, in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na dostawę w r. 1890 różnych wyrobów szmu- 
klerskich i innych gotowych przedmiotów, 

do umundurowania niższych stopni policji, od cen w wykazie zamieszczonych.
Warunki licytacyjne, próby i wykaz cen, mogą być przejrzane w Wydziale Admini

stracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. U83r 

zwayi TOWARZYSTWA 
drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej, 
ma zaszczyt zaprosić pp. Akcjonarjuszów na zwyczajne zgromadzenie ogólne, mające się 
odbyć we Wtorek dnia 27 Czerwca (9 Lipca) r. b., o godzinie 1-ej po południa w Warsza
wie, w lokalu Zarządu przy ulicy Królewskiej pod M 35.

Przedmiotem zajęć zgromadzeniu ogólnego będzie;
1) Wysłuchanie sprawozdania Zarządu o ogólnym biegu przedsię

wzięcia i rozstrzygnięcia powstałych ztąd kwestyj.
2) Wysłuchanie przedstawienia Komisji Rewizyjnej o sprawozda

niu z eksploatacji za rok 1887.
3) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z budowy drogi

i z eksploatacji w r. 1887.
4) Udzielenie Zarządowi kredytów na wydatki z kapitałów: zapa

sowego i obrotowego,
i 5) Wybór 1 Członka Zarządu i 4 Zastępców.

Stosownie do § 63 Ustawy Towarzystwa, uchwały zgromadzenia ogólnego będą pra- 
womocnemi, jeżeli uczestniczący w uiem złożą przynajmniej siódmą część wypuszczonych 
akcyj. W razie przeciwnym powtórne zgromadzenie, prawomocne bez względu na ilość 
złożonych akcyj, odbędzie się we Wtorek 11 (23) Czerwca r. b., o godzinie 1-ej po po
łudniu.

Przyjmo wanie akcyj dla otrzymania prawa uczestniczenia w zgromadzeniu ogólnem, 
skończy się we Wtorek 13 (25) Czerwca r. b., o godzinie 3-ej po południu.

W razie zaś potrzeby powtórnego zgromadzenia, akcje będą przyjmowane do dnia 4 
(16) Lipca r. b., do godziny 3-ej po południu.

Oprócz aAcyj przyjmowane będą kwity i tym podobne dokumenty, na złożone do de
pozytu lub zastawione akcje w Bankach i Instytucjach, działających na zasadzie ustaw 
przez Rząd zatwierdzonych, z tern jednak zastrzeżeniom, źe przy takich dokumentach przed- 
stawionemi będą zaświadczono przez Banki i Instytucje, wykazy numerów złożonych w nich 
akcyj.

W Warszawie, dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1889 r. 1182R
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IVauka i wychowanie.

B.„r0 imucjonowane nauczycielskie W. Max, 
Kotzebue 2, Uiecała 1, rekomenduje nau- 
rrielki nauczycieli, bony i rządców debr wy

kwalifikowanych, z chlubnemi swiadeetwa- 
 

^ŚtićzYCielka z wyższym patentem poszu- 
Nkuje miejsca na wieś, na sezon letni. Obożna 

g mieszkania 7. 12617
TT^wzkacje biorę panienki na letnio mie- 
Nszkanie, na bardzo przystępnych warunkach. 
Prócz wszelkich wygód mogą pobierać lekcje 
ifrancuzką konwersację. Chmielna 48, mie
szkania 11-  12846
N^Ternki (Kindergaertnerinnen)^ freblówki, 

żądają umieszczeń. Krakowskie-Przcdmie- 
ście 7. Biuro nauczycielskie. Dąbrowska. 13064 
Nauczycielka muzyki z patentem poszuku

je lekcyj lub demi-place, także na wyjazd.
Marszałkowska 67, m. 9, Celina Zach, od 12 
do 2-ąj. __________________ 12963_____
Potrzebna jest na wieś gimnazistka z pa

tentem do chłopca. Zielna 32, m. 6. 13059

Student russki poszukuje zajęcia na wyjazd. 
Hortensja 5, m. 8. 12976 

ńtudent uniwersytetu poszukuje korepoty- 
J)cyj na czas wakacyj na wyjazd na wieś. 
Oferty przyjmuje Kurjer pod lit. S. R. 10928

Student uniwersytetu, gruntownie posia
dający przedmiotu kursu gimnazjalnego, po
stukuje lekcyj na wyjazd. Oferty S. M. W. w 

kantorze Kurjera._________________ 12891
Student gruntownie posiadający, matematy

kę i języki, udziela lekcyj i przygotowuje 
do egzaminów obecnie i przez czas wakacji. — 
Ślizka 11, stróż wskażc. ' 12885

Za pół ceny dla niezamożnych nauka rze
miosł podczas wakacji. Szkolą rzemiosł Ja
dwigi Przewóskiej, Niecała Aś 10,. 12860

Za rozmowę francuską dam herbatę, wspól
ne mieszkalne. Nowolipki 71, rządca domu, 
zrana. 13016

Drukarz litograficzny potrzebny do litogra
fii1 * * * i drukarni „Liberty”, Leszno 13. (13093

K,Ckar2e *. os°by interesowane raczą się 
n siaszao: ulica Nowosenatorska Aś 2, Sno- 
"aeK1- 12212

dziewczynki 15-letnie potrzebno do nauki 
Ucorowania firanek, z natychmiastowem wy
nagrodzeniem. Daniłowiczowska 6, pierwsze 
nętro. r12974

nteligentny człowiek, lat 35, umiejący do-
p!sać p.° russku i polsku, z poważnemi

uaectwcnu, pragnie przyjąć miejsce pisa- 
woTźll«go i t. p. Oferty w Biurze

VV * I'g0 ^ajchmana i Frendlera, Sena
cka 26, pod A. P. 1590r

M csobi6 2 patentem gimnazjalnym, po- 
SkłailIul®JSOtt na ■wieś. Oferty proszę 
Pod ii<°Mkx-utone »Kurjera warszawskiego” 
!-b1- ________ _________ 13072
|?u°^a 0s°ba.2e śpiewem życzy sobie wyje- 

stwft'n?„,a Wle® aa l)arę miesięcy do towarzy- 
nie nd io • 5° »Bni się 2Kias2ań codzien- 

Nowogrodzka Aś 39 mie- 
““------- ■— * ____ __ _______loU2o
l^ir?diwZan,rsczna> D1)oiiai potrzebna. Pensja 
•UHLIL-Topiel pa, m, 2,_________ 12970
' człow^ek 2 kilkuletnią praktyką gos- 
ktyAnAC2ą; P°szilkuje bezpłatnie miejsca pra- 
»Praktvo od i- *Ł'o lipca.—Oferty pod adresem 
‘riwui nt Przyjnn'jo kantor Kurjera war- 

jKiego, _________  12962
ffi ,ZC,^yzna 2uiljkcj- gospodarstwo wiejskie 
Wo 7,UA'V° pralttyki gospodarstwa poprąw- 
»kiosŁ>ńlnc en‘ w7nagrcdzonicm. Oferty Biuro 

“•e*>ł senatorska 26, .Praktykant*. 1600r

rortepian wiedeński rs. 120. Twarda 36 
i° mieszkania 11. 18100 
Fortepian kfótki z blatem metalowym za 
rrs. 160, Wielka 50, m. 6. 13074
Fortepian zagraniczny, prawie nowy. No- 
r wy-Swiat 1, mieszk. 13, parter. 13038 
Fortepian krótki, półsiodmej oktawy, rs.
I 125. Nowy-Świąt 47, mieszk. 6. 13036
Garnitur mebli mahoniowych, także kredens

i stół jadalny tudzież inne meble do sprze
dania. Przechodnia A? 3, na drugiem piętrze 
od frontu, mieszkania Aś 4, od 11 do 1-ej i od
5 do 7-ej po południu,  12985

Garnitur, łóżka, szafy, biurko, szeslong, 
kredens, stół, krzesła. Sienna 1. 12940

Garderoba damska do sprzedania z powodu 
żałoby. Nowy Świat 16, m, 35. 131Q1

Garnitur kredens, stół, krzesła, otomana, 
bibljoteczki, szafy, łóżka. Świętokrzyska 39 
mieszkania 2 12875

fifi lody człowiek, posiadający świadectwo 
, i JU iK as szk°l>' realnej, poszukuje jakie- 

n 9k Iia wsi lub w mieście. Ofer- 
si1 składać w kańtorze Kurjera War- 
„ wskiego pod adresem Wacław B. 12902

nuchalter korespondent, ze znajomością ko- 
Urespondencji russkiej, polskiej i niemie
ckiej, który pracował kilka lat w biurach tech
nicznych i przemysłowo-handlowych, poszuku
je odpowiedniej posady od 1-go lipca lub pó
źniej. Łaskawe oferty pod lit. L. A. Z. do 
kantoru Kurjera Warsz. 12855

Do pracowni, Dzielna Aś 3, potrzebne są 
zdolne stauiczarki. 13056

Do pracowni Stefanji potrzebne staniczar- 
ku Aleja Jerozolimska 43—10, 13008

Do pudełek potrzeba panien, Papeteria 
hiuLwćka 29. 12996

Bona francuska, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda Aś 6, m. 8._______ 13034

Bona niemka albo francuska, małych wyma
gań, potrzebna jest. Nowy-Świat Aiś 60, mie
szkania 3. 12988

Posady i prace, 
ńuchalterji wyucza z upoważnienia władzy 
Db. wieloletni zastępca Danilewicza, autora- 
liuchalterji, W. Chmielewski. Bracka 5. 1509r

Hffiłody człowiek, inteligentny, władający 
isipolskim, russkim, niemieckim, pięknie pi- 

szący, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Ofer- 
ty przyjmuje „Kurjer” J, E.________ 12956
Kakładacz, oraz chłopcy lub dziewczęta od 

od lat 15 potrzebni do Drukarni Ch. Kelte- 
rą, Nowolipie A? 11.________________13051
Osoba wysoko wykształcona w śpiewie, mó

wiąca językami, życzy wyjechać za granicę 
lub na wieś. Oferty składać w kiosku przy 
Koperniku, ___________ ______1562r

Osoba młoda, inteligentna, pragnie jakiego
kolwiek zajęcia, kasjerki lub sklepowej, w 
przyzwojtym sklepie. Rekomendacje osób po

ważnych przedstawić może. Wiadomość: Mar
szałkowska 58, ni. 8.___________ 1583r

Osoba posiadająca języki, buchalterję i kau
cję, poszukuje posady kasjerki lub innego . 
odpowiedniego zajęcia. Oferty Kurjer Warsz. 

pod adresem „Marja”. 1^547

Osoba znająca się na gospodarstwie miej- 
skiem i gotowaniu poszukuje zajęcia zaraz.

Chmielna 68, m. 47.________________ 13080

Osoba młoda poszukuje miejsca gospodyni 
na wieś do pojedynczej osoby. Ofertyprosżę 
składać w kantorze „Kuijcra warszawskiego” 

pod lit. N. N. 13060

Oscba udoskonalona w krawiecczyźnie, do
brej konduity, potrzebna do pomocy na-stale 
do pracowni Loopoldyny. Tamże potrzebno 

zdolne stauiczarki i podręczne. Plac św. Ale
ksandra Aś 14 m. 4._____________13624_____
Osoba młoda, przyjemnej powierzchowności, 

inteligentna, posiadającamuzykę, potrzebną 
jest do zarządu domowem gospodarstwem na 
wsi blisko Warszawy, w ciągu trzech miesięcy 
letnich, za.dobrem , wynagrodzeniom. Refiek- 
taiitki raczą złożyć adresy pod lit. P, A- W kan
torze „Kur j ora warsz.” ______ 13002
poszukuję balotnicy, mogącej dwojgu dzie- 
r ciom za umiarkowaną cenę udzielać lekcji 
ruchu i gracji.—Oferty pod „W. P." zostawić 
w kantorze Kurjera warsz.__________13104

Potrzebne są zaraz panny zdolne do stani
ków i do nauki. Aleksaudrja Aś 7, mieszka
nia 8.___________________________ 13098

notrzebny uczeń do handlu Szleifsteińa, 
I Elektoralna 1,_______________ 1601r

Potrzebne maszynistki db bielizny i uczen
nice. Ogrodowa Aś 50, miesz. 9. 1594r

Hoszukuje się maszynistek. do. bielizny.— 
i Marjensztad Aż 7, miesz. 9A.________ 1599r
noszukuje posady człowiek familijny wśre- 
[ dnim wieku, kasjera, magazyniera. Złożyć 
może kaucji rs. 2,000, Oferty7 A. B. w Biurze 
ogłoszeń pp. Rajchmana i Frendlera. 1593r 
Potrzebne panny do sukien do dobrem wy

nagrodzeniem. Nowogrodzka A? 29, mieszk.
Ai 28. , 13097

Potrzebne panny podręczne do staników.— 
U lica Świętojańska Aś 10.______ 13079

Potrzebna panna zaraz, zupełnie uzdolnio- 
na, do sukien.—Długa 19._______13067

poszukuję miejsca kasjerki. Ofertyprosżę 
Iskładae w kantorze Kurjera warszaw, pod 
imieniem „Jotam”._____________ 13058_____
Potrzebne panny podręczne i do nauki.— 

Ul. Żelazna Aś 46, m. 39.________13053

Potrzebne są panny kompletnie uzdolniono 
i podręczne do spódnic i staników. Niecała

A? 14 m. 12. 13042

Panny zdatne do spódnic i uczennice po
trzebno zaraz.—Jasna A« 5, m. 6. 13049

Panny potrzebne są do pracowni sukien 
„Heleny”. Krucza Aa 35. 13020

Potrzebna jest szwaczka do reparacji bie
lizny na pewien czas. — Wiadomość: ulica 
Chmielna 35, mieszkania 30, od 8-ej rano 

do 2-ej. 13030

Potrzebtąje posady kasjera, rządcy7, inka
senta; kaucja i poręczenie obywatelskie zło
żone być mogą. —Oferty" zostawić proszę w 

Kurj. warsz. pod lit. A. W. 13018

Panienka posiadająca angielski, francuski, 
polski, muzykę, wyjechałaby na lato, jako 
towarzyszka lub do dzieci. Oferty w Kurierze 

, ,Emde”.  13017

Potrzebne są zdolne panny do kroju i kra- 
wiecczyzuy za dobrem wynagrodzeniem.

Krakowskio-Przodmieście A? domu 70, praco- 
wnia „Meri”.___________ _____ 13000

Potrzebne są panny do spódnic i podręczne 
do staników. Zielna 42, m. 20. 12998

Potrzebna dobra kucharka na wyjazd do
Rosji zaraz lub od św. Jaua. Wiadomość: 

gklep W-go Fejsta, Senatorska. 12997 
noszukuję posady praktykanta od św. Jana 
I za małem wynagrodzeniem. Adro.s: Nowy 
Świat Aś 60, mieszk. 3. 12989

Panny zdolne do staników i spódnic potrze
bne są zaraz. Nowogrodzka dfe 37, mieszka- 
uia2.__________________________ 12986

notrzebna jest panna do maszyny Singera. 
rUlica Ogrodowa Ań 58, mieszkania 53. 12983

Potrzebna jest zdolna maszynistka do try
kotów. Nowogrodzka m. 80, 1W9

nrzyjmę zarząd domu każdej chwili za mie- 
r szkanie. Wiadomość: Żurawia 33, mieszka- 
nia 11._______________________ 12965
potrzebni są chłopcy do introligatora od lat 
I 14, silni i moralnego prowadzenia. Kosiński, 
Mar załkowska A» 78. 12953

Potrzebna jest panna podręczna do stani- 
ków zaraz. Obożna Aś 9, m. 1.___ 1606 r

Panna uzdolniona w krawiecczyznie i wła
dająca językami polskim, russkim, znająca 
początki niemieckiego, poszukuje miejsca za 

pannę lub do zarządu domęm. W’iadomość u 
państwa Sawynków, ulica Wspólna Jś 24, 
mieszkania 3. ________________ 12615
paryżanka życzy wyjechać na wakacje i 
U druga z muzyką. Szpitalna 5, m. 16. 12513 
Potrzebna bona francuska na czas letni na 

prowincję. Hoża Aś 38, mieszk. 25. 12933
Ranny podręczne i do jiauki potrzebno są do 
I krrwiecczyzny damskiej. Grzybowska 27, 
mieszk. 11. 12937
Banny za dobrem wynagrodzeniem do stani- 
5 ków i spódnic potrzebne są . do Magazynu 
Wiedeńskiego. Niecała 3.________ 12923
nusska lub russki ze sfery inteligencji, żą- 
ndany do konwersacji, czytania dwie godziny 
dziennie, od 5-ej, rs. 7 miesięcznie. Ofertę zło- 
żyć w kiosku, w ogrodzie Saskim._____ 12950
Zdolne staniczarki, upinaczka, podręczneru- 

czennice, pótrzebne natychmiast. Przejazd 9, 
mieszkania 15.____________________ 18099

Zdolna staniczarka i podręczne zaraz potrze
bne. Marszałkowska 145, stróż wskaże. 13090

Zdatne staniczarki oraz podręczne do spó
dnic potrzebne zaraz. Marjańska AS 4, Kra- 

jewska. 1597r

Ii upno i sprzedaż.
M ntykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5 
RKupujc: książki, obrazy, sztychy, minjaiury, 
porcelanę, kryształy, brązy, meble, zbroje, dy
wany, materjo, srebra, biżuterję, wszelkie 
przedmioty starożytne i nowsze. 9718
nicykl angielski, wysoki, niklowany, sprze- 
Ddaję tanio. Złota 37, m. 10. 13075

Beczek od okowity 2,500 wiader, maszyna 
parowa, kocioł do niej 10 sił, młyn do mie
lenia mąki, do sprzedania W KadzimoWicach, 

poczta Strzegowo, przez Mławę.______,13057
Binokle, okulary, lornetki w wielkim wy

borze, najlepszego gatunku, o 25% taniej 
w magazynie optycznym Juliana Drehera, 
Szpitalną 6. Biednym po Cenie kosztu. Przyj
muje reparacjo. 1508r

Do sprzedania fortepian koncertowy Ho- 
lera, mało używany. Leszno 45, pierwsze 
piętro, front, od godz. 12 do 4-ej. .12630

Do sprzedania ża przystępną cenę: forte
pian zagraniczny prawie nowy z wielkim 
tonem, encyklopedja wielka Orgelbranda 28 

tomów w pięknej oprawie, otomana, meble 
stare, wieszadło dębowe nowe, półki do ksią
żek, obrazy olejne, sztychy, książki i inno dro
bne przedmioty. Jerozolimska 84, mieszk. 16, 
do 11-ej przed południem i od 6 do 8-cj po po- 
łudniu._______  13103

Dubeltówka Lancastra angielska, 16-ka, 
lokka, bardzo dobrze strzelająca; do sprze
dania z przyborami. Senatorska As 28, miesz- 

kania Aś 24.______________________ 13071
Do £-go lipca wyprzedaję koronki russkie 

ręczne, białe i kolorowe, od 11 do 6-ej. Ma- 
zowiecka M 10, m. 9, parter. 13033

0o sprzedania 4 drzewa oleandrowe w ce
nie przystępnej. Stacja Łuków, wiadomość 
u szwajcara Kwiecińskiego._________ 13003

Edward Coąui poleca najwyższy gatunek 
herbaty z wykwintnym smakiem i aroma

tu m po rs. 3 za funt.  12868

Edward Coąui poleca wyższy gatunek her
baty z najlepszych plantaeyj Chin, w orygi- 
nalnem Chińskiem opakowaniu, po rs. 2.50 za 

funt. 12869

Faetón bardzo mało używany, na parę koni, 
jest dó sprzedania. Ulica Chmielna Aś 70. 
u stróża. 12684

I!

Garnitur orzechowy, meble różne do spr2<* 
dania. Smolna Wysoka 22, m. 7. 12990

J~ est do sprzedania kasa ogniotrwała i lustro 
duże w czarnych ramach. a?j

ska Aś 16, pierwsze piętro, mieszk. Aś 3. 13014 
Jest do sprzedania landszaft, otomanka, łóż

ko, toaleta i inne rzeczy kuchenne, bowo 
Miasto Aś 23, Koskowska.  12960 
Jest do sprzedania maszyna Whelcra-Wilso- 

na amerykańska, mało używana, za przystę
pną cenę, przy ul. Świętojańskiej As 2, miosz- 
kania20. ..______________ 12958
Kasy ogniotrwało, najtańsze i najlepsze u IŁ.

Bohtego. Nowy-Świat 34.  50o

Koń wierzchowiec, 6 la’t, stadniny Sanguszki, 
gniady, spokojny, ujeżdżony do damskiego 
siodła, z powodu wyjazdu dó sprzedania.. Ła

zienki, w 6-ym szwadronie pułku grodzieńskie
go huzarów. Wiadomość:. Mokotowska 51 
mieszkania 6. 13092
yawior krajowy, ser owczy detalicznie i hur- 
sitowo, śliwki węgierskie suszone bardzo do
bre na komput, poleca handei L. Wróbel, Kra- 
kowskiePrzedmieście, stara poczta 11225
Eyaeble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Irtwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Mar
szałkowskiej Aś 108, m. 30. 12913
gjgeble za bezcen z ośmiu pokojów, cało u- 
tjSrządzenio lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie- 
szkania 1._______________________ 12093
EBeble za bezcen, garnitury czarne, orzecho- 
Iflwe, całe kryte, otomany, szeslongi, biurka, 
komody, szafy, umywalnio, łóżka, kredensy, 
stoły,, krzesła dębowe. Mokotowska 59, przy 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 12259 

eble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż

ka, tualcta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana. kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka- 
nia 15._______________________ 12485
Rg ehle gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
I? 1 tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedynczo 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony Aś 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej Aś 148, m. 9. 778 
Bfiagazyn chińskich i japońskich towarów 
I?8 Edwarda Coąui, Wierzbowa Aś 1, poleca 
herbatę z wybornym smakiem i aromatem, w 
oryginalnem chińskiem opakowaniu, po rs. 2 
za funt. ____________________ 12870_____
BBeble z trzech pokojów do sprzedania. No- 
iłi wy-Swiat 16, m. 35._____________13102
pjj eble używane rozmaite, tanio poleca za- 
Wikład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9.  13082
EJSebli nowych i używanych duży wybór, ce
lls ny niskie, robota trwała, przyjmuje się 
wszelkie obstalunki. Marszałkowska 134, róg 
Świętokrzyskiej. 13086
RS a raty lustra sprzedaje miejscowym i na 
{^prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Proszę dobrze uważać na dokła
dny adres i na umieszczony w wystawie na- 
pis „Na raty”. 13088

Powóz do sprzedania. Wiadomość: ul. Do
bra 54.  12502

Biękne wyjątkowo łóżka i meble.~Nowo- 
I grodzka Aś 31, m. 17.  11120
potrzebny mopsik kilkotygodniowy. Przy- 
8 nieść: Jerozolimska Aś 58, m. 9. 13068
Pianino Erarda do sprzedania bardzo tanio.

Lombard, Nowy-ŚWiat 1. 13037

Para koni rasowych rosłych, lat 6 i 7. Wu 
dzień można do 10-ej rano. Ulica Senator
ska Aś 31. 13031

Fianino nowe do sprzedania, system amery
kański, struny krzyżowe, mechanika angiel
ska, z moderatorem. Nówy-Swiat A» 54, Jani- 

szewski. _  12994

Powóz czteroosobowy duży tanio do sprze
dania. Ul. Elektoralna AS 39, wiadomość u 
stróża. 12888

Sery owcze prawdziwe, wyborowe, poleca 
handel braci Thursz, Przechodnia 5. 12504

Tanio do sprzedania stół jadalny rozsuwany 
na orzech, oraz różne meble, lustra, łóżka ź 
materacami i t. p. przedmioty no zwiniętem 

chambrgarni. Ulica Miodowa AS 4, wiadomość 
u numerowego Augusta. 12916

Trzy suknie od Hersego bardzo mało używa- 
ne, do sprzedania: 1) z lekkiej wełny creme

2) czarna wełniana, 3) koronkowa czarna zó 
stanikiem dżetowym.. Wiadomość: ulica Lesz- 
no Ań 2, w mieszkaniu p. Hełczyńskiej. 13029 
"Tanio. Z powodu wyjazdu do sprzedania ró- 
i\rfmAi“eWe1Z 5;Iu P°koJ6w, fortepian fabryki 
Małeckiego, lustra, szkło, porcelana i t. d. nizy 
ul. Wspólnej AS 38, mieszk. M 5. WidziecAnm 
zna zrana od 11 do 1-ej i po południu od 4-ej 
Q° °~eJ« __________ ______  12984 J
Tanio do sprzedania fortepian czarny, krót-

i elegancki. Marszałkowska 78, w 
flandlu AOsiBskiegOg 12954



is 16b-

Zpcwodu wyjazdu sprzedaje się fortepian
i. meble. Saski Plac Nś 7, m. 24. 12604

Powiat Nowomifiski, w Kałuszynie jest pie- 
karnia do wynajęciau Brzozowskiego. 13028

12961

Nowogrodzka Ne 37, m. 2.

Pańska 86.

96, 5, 4, 3 i 2 pokoje z kuchniami, wodo- 
,ciągami, waterklozetami i wszelkiemi wy
godami, do wynajęcia od 1-go lipcą. r. b. Ksią

żęca Nś 4, drugi dom od Nowego-Światu. 13011

Potrzebna jest pożyczka 28—30,000 rs. na 
pierwszy numer po Towarzystwie. Wiado
mość: Zjazd Nś 3, gdzie gimnazjum realne, 

mieszkania Nś 51. 13013

ZłcŃte męzkie: zegarek rs. 42, dewizka rs. 25.
Podwale 10, m. 3. 13091

garbowanie, plisowanie, rurkowanie, fa’dę 
r harmońilbwą, wycinanie ząbków. Senator
ska 19, mieszkania 7. 12980

wiktuałowy z dystrybucją zaraz do 
ienia za bardzo niską cenę. Piwna 

13021

oża Nś 8. Sześć pokojów z wygodami 620.
■ •’ 10849

iem do wynajęcia. Miodowa
12662

2 3, 4 pokoje, 1-e piętro, front, z balkonem. 
,Trzy pokoje 20 rubli miesięcznie. Suche, 
wysokie, strona słoneczna. Wodociąg, zlew. 

Śliska 50. 12850

KUBJJER WARSZAWSKI. -Dnia 12 czerwca 1889 r.

Plac 3,400 łokci kwadr., oficyna drewniana, 
na Wilczej, około Kruczej. Oboźna 5, mie
szkania 7. 12616

pff jędzy Szmulowizną, Newą a Starą Pragą, 
„Sjest do sprzedania za N5 108 cała posesja, 
młyn krakowskiej kaszy, o dwóch gankach, 
stajnia czterokonna, pokój i kuchenka, piać 
cały próżny pod budowę. Cena przystępna. 
Wia d o mość u stróża. Aleja Róż Nś 9, 12889

pracownia ubrań dziecinnych, 
F obstalunki. Sienna Nś 26, ni. 5. 1°

Plac do sprzedania 6,400 łokci kwadr, w o- 
kolicach rogatek wolskich i powązkowskich. 
Wiadomość: ulica Nowolipie Nś 23, mieszka

nia 20. 12903

Młyn z dwoma gankami, wodny, zaraz do 
|f| wydzierżawienia, przy nim dom, ogród i 
pastwisko, blisko od Warszawy, bardzo tanio. 
Oferty w kantorze Kurjera, lit. P. A. 12999

/ obszerne pokoje frontowe, parter, osobne 
Ąwojścio oraz 1 i 2 pokoje z kuchniami od 
lipęa do wynajęcia. Wspólna’42, przy Mar
szałkowskiej. 13015

ezynk do odstąpienia z powodu interesów 
^familijnych, egzystujący od lat 30. Wiado
mość: Bracka 10, m. 2,12652

Pokój z przedpokojem, z ośobnem wejściem, 
z meblami skromnemi, samowarem, usługą. 
Chmielna 10, m. 8. 13054

Pacht potrzebny i znaczna il< ść masła. Panie 
obywatelki raczą się zgłaszać do umowy: 
Warszawa, ul. Długa Nś 20, mieszkania 21, od 

godziny 12 do 5-ej.12767

3 pokoje, przedpokój, kuchnia, front 1-go 
piętra, Źródłowa 8, 220 rs'., o kilkadziesiąt 
kroków od Krakow.-Przedmiościa. 13006

Sukienki dziecinne od najskromniejszy 
najstrojniejszych, szlafroki, roatine.. • 
torska 26, wprost kościoła, w fabryk b. 1 

Teofili Buks. lut)K__ _
Rokój, o dwóch oknach, obszerny, z usługą, 
I samowarem, do wynajęcia w każdym czasie.

- ■ ------ - 12987

Bez żadnych. dopłat oddaje się na własność
3 majątki. Żurawia 25, m. 1.13032

Posesja 68 Nowolipki, obejmująca 6812 łok
ci kwadr., frontu 104, po rs. 1.5Ó z budynka
mi do sprzedania. 12142

nokój paradny, z eleganckiem wejściem, do' 
I wynajęcia od lipca. Wiadomość: Marszał
kowska 143, m. 22. 13078

Przeprowadzki większych domów, opako- 
I wan,a, ekspedycje uskutecznia stolarz Zie
liński, Krucza 49.

Majątek z,lasem w okolicy Warszawy tanio 
„|<io sprzedania. Wiadomość w kancolarji re
jenta Frzysieckiego.13012

W drukarni £urjm Teatralny Nr 473c (nowy 9). ~~ AoaBoaęHO nensypoa^ffi^31 Mas
feeaaktor i ranciszeJk jOiszewskl.-Wydawcy! Wacław Szymanowski i Antoni FUtkiswlca (Adam Fłu«L

Od św. Jana do wynajęcia 3 poko:e, przed
pokój i,kuchnia, shche.i czyste, 18 rs. mie
sięcznie. Ślizka 50, m. 31, 2-e piętro. 12900

Pokój z kuchnią zaraz dla pojedynczej oso
by. Nowy-Swiat 25. 12912

Z powodu wyjazdu do sprzedania sklepik 
spożywczo-dystrybucyjny. Daniłowieżowska

Nś 12.  13043

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
„łatwia przeprowadzki na wozach resoro- 
wych, 11

•ypots odu wyjazdu do sprzedania fortepian, 
&,lampa wisząca, trzyramienna, kanapka, sześć 
krzeseł i .stolik, portjery, szafki i rzeczy ku
chenne. Ńiomitetowa Nś 1, m. 11. 13062

JSzlichert, Miedziana Nś 13, załatwia 
.pizeprowadzki na wozach resorowych. 12840 

J Daszkiewicz stolarz, ze-hco się zgłosić 
,w int rosie własnym do kantoru M. E. Ho- 

rynga, Berga 6.  13022

0so: a młoda, obeznana z podróżą* i zagra
nicą, poszukuje wyjazdu z damą inteligen
tną, jako towarzyszka, za koszta podróży i u- 

trzymanie. Oferty: Kur. Warsz. AL. 13094

Łokci kwadr. 4,000 placu narożnego, z drzew
kami owocowemi, oparkaniony, przy ulicy 

Przyokopowej, róg Hrubieszowskiej, obok ro
gatek wolskich, na drodze wiodącej do fabryki 
gazowej, do sprzedania bez pośrednictwa. 
Wiadomość: Nowokarmelicka Nś 7, u właści
ciela domu. • 1598r

Do wynajęcia trzy pokoje umeblowano, z 
balkonem przedpokojem i kuchnią, na 1-m 
piętrze, miesięcznie. Ulica Nowogrodzka 27, 

m. 5, wiadomość od 12—5. 13047

Do najęcia od 1-go lipca, 4 pokoje, balkon, 
przedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarka, wy

gódka, ziew, 2 piwnico, rs. 400 rocznie. Takiż 
lokal ua parterze. Stajnia, wozownia. Widok 
piękny, na ogród. Lipowa Nś 5, blizko Oboź- 
nej. 1505 r

Do wynajęcia lokale letnie w Sielcach za 
Belwedćrską rogatką dla pojedynczych i fa
milijnych osób. Willa Majora Kendzierskie- 

go. Rogatkowy wskażc. 12890

6 pokojów, etc. frontowe, 2-gie piętro, od
1 lipca. Chmielna 13. 11917

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
nia, w dobrom miejscu. Wiadomość w skła
dzie papieru W-go Winiarskiego, Nowy-Świat 

Nś 56. 12623
Pozostawione w dorożce w dniu 8 b. m. 

buciki damskie, są do (debrami za udowo- 
dnieniem. Oboźna 4, u stróża.

Do sprzedania elegancki domek, ciepły, 
suchy, widny, 6 pokojów, przedpokój, ku
chnia, wszelkie wygody i zabudowania gospo

darskie, ogród owocowo-warzywny, gruntu do
brego mórg 14, łąk 2; urocza miejscowość gór 
Świętokrzyskich, przy drodze dąbrowieckiej, 
stacji Kunów, w miejscu kąpiele rzeczne, sta
wowe, prysznic. Cena 4,400 rs. Wiadomość: 
Przyj ałko weki, apteka za Żelazną Bramą, War
szawa. 12815

Potrzebna jest suma 5,000 rs. na spłatę liy- 
poteki z dóbr ziemskich w gubernji kali
skiej, z bezpieczeństwem zupełnem. Bliżsaa 

wiadomość przy ulicy Wysoko Smolnej Nś 22, 
mieszkania N's 1. 13Ó81

Do wynajęcia od 1 lipca lokal składający 
z 9-u pokojów, przedpokoju, kuchni, pćmie- 
' szczenią dla służby, na pierw; zem piętrze, z 

łazienką, wodociągiem, gazom, waterklozeteni 
i wszelkiemi wygodami. Wiadomość w kanto
rze Maksymiljana Fajansa, Krakowskie-Przed
mieście Nś 58. 1402 r

Letnie mieszkanie w pięknym ogrodzie, dwa 
duże pokoje, dwie kuchnie, werenda, las 
i rzeka blizko, za rogatką Mokotowską; nieda

leko Wilanowa, cena przystępna. Wiadomość: 
Marszałkowska 92, mieszkania 12, od godziny 
2 do 7-ej 13009

Mamka ze świeżym pokarmem, bez długu.
Miedziana 11, m. 34. 13070  

pgamka ze świeżym pokarmem, szuka miej- 
IFsca. Ul. Krakowskic-PrZedmiescta J43, u 
stróża. 12982

phcę należeć do wspólki interesu handlowe- 
Ugo solidnego z kapitałem rs. 2,000. Oferty 
Z. Z. w Biurze Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
ćlera, Senatorska 26.___________________ 1595r

Magle do sprzedania bardzo tanio z powodu 
Ił! wyjazdu. Ul. Zakroczymska NS 9. 13048

Majątek w Łęczyckiem, dobrze zagospoda- 
, Iflrowaiiy, do sprzedania. Smolna 22, miesz-. 
kania 2. 13046

6 pokojów, przedpokój i kuchnia z wygo
dami, suche i ciepłe, na parterze, od frontu 
ulicy Marszałkowskiej, cena przystępna, do 

wynajęcia od 1 lipca. Wiadomość u właściciela, 
Wilcza Nś 33, między 5-tą a 6-tą po połu
dniu. 12741

tfapelusze ubieram gustownie, odświeżun 
„stare. Widok 14, lewa oficyna, parter. 13076 
Młoda mamka ze świeżym i obfitym poki®. 
|?imcm. Brzozowa Nś 26, m. 3.13019

Do sprzedania dwie wille murowane z o- 
grodami, w pięknem położeniu, w Grodzi
sku. Wiadomość. Mokotowska Nś 56, mieszka- 

n a 1, od 12 do 4-ej. 13023

"Toaleta damska, prawie nowa, tanio do
I sprzedanie. Piękna Nś 34, m. 7. 12284

ózek dziecinny do sprzedania. Wiadomość 
w każdym czasie. Ulica Żelazna Nś 62, 

sklep. 13089_____

M ajątek ziemski, położony w powiecie błoń- 
Iłlskim, blisko fabryk, kolei i szosy, .dp sprze
dania na dogodnych warunkach. Wiadomość 
w kancelarji adwokata przysięgłego Goldszmi- 
ta, Plac Krasiński Nś 3, od 4 do 7-ej po połu
dniu. 1589r

Nś 16.
Oklep spożywczo-dystrybucyjny z urządze-
Oniem do nafty zaraz sprzedam za rs. 130. 

12981

Ma fabrykę cała posesja, Koszy! owa 31, 
11 przy Marszałkowskiej, do wydzierżawienia 
od lipca. Wiadomość: Świętokrzyska 20, mie- 
szkania 10.________________________ ■ 1478r
Ogrody owocowe, składające się z drzew 
Ustarych i młodych różnych gatunków, zimo
wych i letnich, są do wydzierżawienia na rok 
lub na lal kilka w majątku Pabrowickim, 
gub. wołyńskiej, przy stacji Dąbrowica dr. 
żelaznej poleskiej. Wiadomość w zarządzie 
dóbr. . 1329

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na pier- 
wszem piętrze, z widokiem na ogród, do wy
najęcia od 8 lipca r. b. Ogrodowa Nś 60. 12979

Do wynajęcia 3, 4, 5 pokojów, dom za No- 
wo-Zielną. Zielna 41._______13035_____

Dc wynajęcia warsztat, oraz 4 pokoje z 
wodociągiem. Chłodna Nś 21. 12993

Hoża Nś 8. Sześć poi 
Sklep, pokój, 300. .

Jest dó wynajęcia od 8 lipca część sklepu, 
wraz z przyległym pokojem, przy magazynie 
mód, zdatna na pracownię gorsetów. Wiado

mość: Marszałkowska Nś 150, 13004

Bufet przy składzie wódek wynajmie mał
żeństwu dobrze obzna'jmionemu J. Fuchs,

Nowy-Świat 64.12952

Do interesu potrzeba rs. 200, za które w 
procencie dam stoi i mieszkanie. Ul. Solna 
Nś 6, mięszk. 1. : 12964

W ogrodzie w Grochówie Nś 1-A owoc do 
wydzierżawienia. Wiadomość u p. Pisa- 

rzewskiego, rządcy folwarku.  12683

Sklep dystryhucyjno-spoźywczy do odstąpie
nia w każdej chwili. Wiadomość: ulica

Nowy-Świat Nś 12. 12722

Letnie mieszkanie w Otwocku do odstąpie
nia tanio. Wiadomość: Śliska Nś 11, mieszka

niami.
Mieszkanie składające się z 7-u pokojów, 
Jłlprzedpokoju, pasażu i kuchni, na 2-m pię
trze, od frontu, przy ulicy Świętojershiej pod 
Nś 28, wprost izby sądowej do wynajęcia od 
lliica r. b. Wiadomość na miejscu. 13010

Od 1-go lipca jest do wynajęcia mieszkanie, 
z widokiem na Saski ogrćd, składające się: z 

sypialni i saloniku, elegancko umeblowanych, 
z samowarem i usługą, za cenę rs. 40 miesię
cznie. Widzieć można między 12-tą a 6-tą. Se
natorska, pałac Zamoyskich Nś 35. 13039

ROtrzehny zaraz administrator domu z kau- 
I cią 2,000 rs. Oferty w kantorze Kuriera 
Warszawskiego pod lit. K. Z.________ 12969

Bubli7,000potrzeba nal-szy numer hypoteki 
w Warszawie. Wiadomość u adwokata przy

sięgłego Sobieszczańskiego, ulica Senator
ski Nś 8. 12905

■yijpowodu zmiany interesu jest do sprzeda- 
/.nia obora, 6. krów, z rekwizytami, za bardzo 
przystępną cenę. Ul. Sienna Ńi 13. 12698

Zaraz jest do sprzedania korzystna dystry- 
bucja. Świętokrzyska Nś 15.13041

Dom murowany z ogrodem owocowym, da
jący stale 9% dochodu, o półtorej godziny 
od Warszawy, za rs. 4,500 do sprzedania. Wia- 

domcść u aptekarza w Piasecznie. 12372
Oobra włók 35, na Kujawach, w wysokiej 

kulturze, do sprzedania z kompletnym in
wentarzem. Wiadomość: Warszawa, Miodowa 
7, mieszk. 15.12477

Dzierżawa. Młyn wodny z foluszem, grun
tami, blisko W arsz.iwy. Wiadomość: Kar- 
melicka 13, u właściciela domu.______12959

Dom piętrowy z dwoma balkonami, liczne 
budynki gospodarskie, ogród owocowy i 
krzewowy. W ogóle łokci blisko 14,000 placu 

na Stai ej 1 radze, z przyczyny nieuleczalnej 
choroby właściciela do sprzedania z ogromną 
stratą. Wiadomość: Hotel Litewski, w skle
pie Feldhuzeua. 13095

Handel kolonjalno-spożywcży, dystrybucja) 
kantor pism, piwo opłaca komorne, z powo
du słabości do sprzedania. ŻurawiaNś29.13044

49, r«g M.m.ltemkl.J, i„.si
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doniesienia
Rkuszerka, b. starsza Instytutu n«ł • • 
Hgo, przyjmuje panie spod2iewaiaP°!oz.n"» 
bosa we wspólnych i oddzielnychsl* 
mieszkanie wygodne, z łazienką u&achi 
rad w-zakresie swej specjalności!’ Sław'1’0- 
mieszczenie dziecka od 15 rs. Ulic. 7 . k' «• mieszkania 1, parter frontowy, Z

Akuszerka przyjmuje na słaMT^TTT 
szy, lub kurację. Krucza 38, 13045 01

fi Fuszerka Bukowska dla^fi~^I7~~ 
Fjacych się słabości, ma pokoio S 
■wspólne. Opieka sumienna*® ‘ 
kie. Bednarska 21. 13040 °

 
phłopczyk trzy-letni, dobrych rodri^T
Uwzięcia na własność. Marszałkowska w 
mieszkania 24. 12966°

Czereśnie, truskawki i inne owoce sezon^ 
we, ciągle świeże i tanie, poleci warszaw 
skie stowarzyszenie sprzedaży owoców TTi' 

Chmielna 26. Telefonu 102. Sprzedaż hurtowa 
i detaliczna.  igpoj

Gotowania i gospodarstwa domowego^?, 
czye się można w d«mn prywatnym. Bliższa 
wiadomość: ul. Hoża Nś 9, m. 3. 12838

liprasza się panią—która w sobotę 'M'1’ 
UFprzed.fi pakę* sukien do 
i sprzedaży garderoby daniskiąi 7 
Widok 3, m. 1, o adres.

W poniedziałek przechodząc ulicann^ 
rożolimską, Nowym - Świ1 '

Chmielną, Zgoda, zgubiono bransoletkę- 
złotą. Znalazcr zechce odnieść na 
m, 4, za nagrodą. -—-

Iłfyieżdżrm na wieś, Wwspólny koszt. Chmielna 30, nij-— 

W tramwaju uroniono PMt®°n 'z?a iwie 
tanii zaliczeniowemr poczt „ ^yPi»eon« 

tern do zakładu Pika, Mio °' ‘ 1 j.jqsT. 
będą tytułem nagrody rs-ĄHfŁ—- 
latczoraj, d. 11-go b. m., Prz®Cj°0 
Wmi: Niecałą, Saskim ogro  ,K0W5]ją, zp 
ckiej, Świętokrzyską 1 
biono broszkę złotą w kszt ■ ’ 
czo-kim kamieniem, bdzszpua • BOinŁ» 
lazca przez wzgląd na oso ę 9 Bjeo 
chce o ddać na ul. świętokrzyską a 
nia 24, za nagrodą. _—
■ynaleziono w piątek p zt®*Z z tej strony mostu wieprza b gffięWk:7- 
kiem na szynce.
kiej pod Nś 11, w sklep'tL,—-— 
postawiono w Pon‘®kd^11orneUę- 
Zna ławce bhzko pałącyb® *?e)na 23.®'” 
znalazca raczy oddać. Cum 130®^ 
nagrodą.
■7 a ginął czarny >naZzechce odprowadzić ta^pfawy 
za stosowną nagrodą. J* P 
sądownie odpowiadać bgdzjj— 
nn maja (3 czerwca) w Ł j terji ‘tj-j 
ZZtes z 5-iu biletami bies- I- 
Ostrzeżenia poczyniono.

Dzietźąwy folwarku do 500 rs. poszukuję 
lub przyjmę obowiązek rządcy. Oferty: Ziel
ni Nś 4. mieszk. 4. 12991

Bo sprzedania ogród fruktowy. mórg 2 na 
Woli. Wiadomość u rządcy domu. Ul. Pro
sta 34. 12971

Do wynajęcia od 1 lipca lokale: po 5, 3, 2,
1 pokojów, przy ulicy Wspólnej Nś 19.1604r 

Do wynajęcia od lipca oddzielny pokój
frontowy, z usługą. Żabia 9, 2-e piętro, w 

bramie, mieszkania 35. 1592r

Majątek ziemski pod Warszawą, przy szó- 
llssie, od rogatki 4 wiorsty, włók 13, w tem 
łąk dwukośnych włók 3, reszta pod pługiem, 
z propinacji i innych dochodów kilka tysięcy 
rubli, piękny ogród, w nim pałacyk murowa
ny, piętrowy, na sklepionych piwnicach, o 12 
pokojach, staw zarybiony, budynki dobre, o- 
szacowane w fajerkasie na 30,000 rs., jest tak
że kopalnia torfu, zdatnego na opał, do sprze
dania. Bliższa wiadomość u zarządzającego do- 
mom, ulica Chmielna Nś 70. 12747
Magle są do sprzedania w dobrym punkcie i 
„litanio. Bracka Nś 16, mieszkania 17, stróż 
(Tskaże. 12973

Sklep wiktuałów z małem mieszkaniem za
raz do sprzedania. Ulica Nowosonatorska

NŚ 7.__________________________ 13069

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Cegla
na Nś 2. 13065

Pogodne letnie mieszkanie jest do wynaję
cia w Cbotomowie, (przystanek dr. żel. za 
Jabłonną), składające się z dwóch lub trzech 

pokojów, w ogrodzie. Wiadomość u K. Go- 
rzeńskiegc, na miejscu. 13050

Do wynsjęciaczter” pokoje umeblowane, z 
fortepianem lu~ z balkonami; z ku
chnią i wszelkiemi wygodami, na perwszem 

piętrze, na Marszałkowskiej, od lipca na czte
ry miesiące. Wiadomość: Widok Nś 21, ńiie- 
szkania 1.—Tamże, jeden pokój dla przyzwoitej 
kobiety. 12977

2 duże oleandry do sprzedania. Ogrodo- 
wa 22. _______ ’____________ 13073

Intere&a Iiandl. i majątk.
apteki z obrotem 6—8 tysięcy rubli poszu- 
Hkuje się. Oferty: Z. Przyjałkowski, apteka 
za Żelazną Bramą, \Warszawa.12816

Sklep mydlarsko-naftowy i dystrybucyjny, 
egzystujący od lat kilkunastu, do wynajęcia 

od 1-go lipca. Pańska 86, u właścicielki do
mu. 13063

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda
ni a. Ulica Świętojerska Nś 12._____ 13061

Aklep spożywczy do sprzedania. Chmiel
ona 85.  13052


